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Auf diese Artikelvielfalt können Sie innerhalb kürzester Zeit (durchschnittlich 2 - 5 Arbeitstage) zurückgreifen, da wir mehrmals in der 

Woche mit Ware aus unserem Außenlager versorgt werden.

Ihr Vorteil: breites und tiefes Sortiment, schneller Zugriff, hohe Zuverlässigkeit, gute Qualität in Service & Produkt, 
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Dienstleistungen

4 – Dienstleistungen
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Der schnelle Türenkatalog
 – mehr als nur eine Sortimentsübersicht

Mit dem neuen „schnellen Türenkatalog 2025/2026“ konnten wir das Sortiment an unserem Zentrallager weiter für Sie 

optimieren, welches nach wie vor ganz im Zeichen des Bauelemente-Konzepts der Eigenmarke WUNDERWERK est. 1964 – 

Fachhandelsqualität ohne Kompromisse, steht. 

Mit einem nahtlosen Übergang von der Eigenmarke, als exklusives Differenzierungsmerkmal im stark umkämpften Markt-

umfeld, hin zu den Portfolios der strategischen Markenhersteller – hier lässt das optimierte Sortiment keine Wünsche übrig. 

Das Bauelemente-Konzept umfasst neben Haustüren, Nebeneingangstüren, Wohnrauminnentüren, Ganzglastüren und 

Türbeschlägen inzwischen auch Bodentreppen. 

So erhalten Sie ein vielfältiges und für Sie exklusives Portfolio, die einzelnen Bestandteile sind dabei genau aufeinander 

abgestimmt. Hier wurde mit Blick aufs Detail gearbeitet, sowohl die Farben, die Linienführungen als auch das Zubehör – 

alles passt perfekt zusammen. 

Bei unseren Eigenmarken-Artikeln achten wir bereits in der Grundausstattung auf eine hochwertige Qualität. 

So sind zum Beispiel unsere Wohnrauminnentüren bereits standardmäßig mit 3-teiligen Bändern sowie einem 

Magnetfallenschloss PZ mit BB-Einsatz und Drückerhöhenverstellung ausgestattet. 

Alle Wohnrauminnentüren verfügen außerdem über eine UV-gehärtete, mehrschichtige Lackoberfläche.

All unsere Zargen sind bereits im Standard mit einem verstellbaren Magnetschließblech in weiß ausgestattet.

Neben den genannten Produkten werden auch verschiedene Dienstleistungen angeboten: 

So lassen sich etwa Glastüren in einem unkomplizierten Prozess mit individuellen Designs lasern. 

Außerdem kann das Zentrallager bei Bestellung über den Händler Konfektionierungsarbeiten der Lagerware, wie Verglasung 

oder auch Sonderbohrungen für Bänder, vornehmen und somit schneller liefern als es bei einer normalen Kommissionsbe-

stellung bei den Lieferanten möglich wäre. 

Zusätzlich hat das Zentrallager den Kommissionierungsprozess weiter optimiert. Auch für individuelle Kommissionen 

wurden die Prozesse angepasst. Bedingt durch die Bevorratung des Großteils der Sortimente am Zentrallager, 

können Marktschwankungen in Verfügbarkeit, Lieferzeit und Preis der Artikel optimiert werden. 

Einbau von Verglasungen Bohrung von 3-tlg. Bändern

Hinweis:
Eine umfangreiche 
Auswahl unserer Lagergläser 
für verschiedene Lichtaus-
schnittvarianten finden Sie 
auf Seite 119.

Auftragsbezogene
Kommissionierung

Dienstleistungen – 5
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6 – Eigenmarke
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Eigenmarke – 7

Perfekte 

Ergänzung 

zu unseren 

Glastüren!

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar

ke
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

W
e
is
s
la
c
k

C
P
L



8 – Eigenmarke

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar

ke
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

W
e
is
s
la
c
k

C
P
L



Eigenmarke – 9
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https://www.wunderwerk1964.de/media/sparsh/product_attachment/wunderwerk-glastueren-sortimentsuebersicht-2022-01-web.pdf


10 – Eigenmarke

Weitere  
Informationen 

finden Sie in unserer 
Broschüre:
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https://www.wunderwerk1964.de/media/sparsh/product_attachment/wuwe-sortimentsuebersicht-tuerbeschlaege-2022.pdf


Eigenmarke – 11
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https://www.wunderwerk1964.de/media/sparsh/product_attachment/wuwe_broschuere-haustueren-2025_web.pdf


12 – Eigenmarke
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WUNDERWERK est. 1964 – Ihre Exklusivmarke

Eigenmarke – 13
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Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

WUNDERWERK est. 1964 Zarge Weißlack 9016, Verstellbereich -8/+10 mm, 

Bänder V 3400 WF vern. + V 4400 WF ES Optik - Schließblech Weiß, verstellbar, 60/18,5 mm

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm   80 mm 43304695 43304696 43304697 43304698 43304699 43304700 43304701 43304702

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 100 mm 43304703 43304704 43304705 43304706 43304707 43304708 43304709 43304710

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 120 mm 43304711 43304712 43304713 43304714 43304715 43304716 43304717 43304718

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 140 mm 43304719 43304720 43304721 43304722 43304723 43304724 43304725 43304726

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 150 mm 43304727 43304728 43304729 43304730 43304731 43304732 43304733 43304734

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 160 mm 43304735 43304736 43304737 43304738 43304739 43304740 43304741 43304742

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 180 mm 43304743 43304744 43304745 43304746 43304747 43304748 43304749 43304750

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 200 mm 43304751 43304752 43304753 43304754 43304755 43304756 43304757 43304758

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 225 mm 43304759 43304760 43304761 43304762 43304763 43304764 43304765 43304766

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 240 mm 43304767 43304768 43304769 43304770 43304771 43304772 43304773 43304774

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 270 mm 43304775 43304776 43304777 43304778 43304779 43304780 43304781 43304782

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 290 mm 43304783 43304784 43304785 43304786 43304787 43304788 43304789 43304790

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 310 mm 43304791 43304792 43304793 43304794 43304795 43304796 43304797 43304798

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 1985 mm 330 mm 43304799 43304800 43304801 43304802 43304803 43304804 43304805 43304806

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm   80 mm 43304927 43304928 43304929 43304930 43304931 43304932 43304933 43304934

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 100 mm 43304935 43304936 43304937 43304938 43304939 43304940 43304941 43304942

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 120 mm 43304943 43304944 43304945 43304946 43304947 43304948 43304949 43304950

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 140 mm 43304951 43304952 43304953 43304954 43304955 43304956 43304957 43304958

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 150 mm 43304959 43304960 43304961 43304962 43304963 43304964 43304965 43304966

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 160 mm 43304967 43304968 43304969 43304970 43304971 43304972 43304973 43304974

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 180 mm 43304975 43304976 43304977 43304978 43304979 43304980 43304981 43304982

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 200 mm 43304983 43304984 43304985 43304986 43304987 43304988 43304989 43304990

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 225 mm 43304991 43304992 43304993 43304994 43304995 43304996 43304997 43304998

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 240 mm 43304999 43305000 43305001 43305002 43305003 43305004 43305005 43305006

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 270 mm 43305007 43305008 43305009 43305010 43305011 43305012 43305013 43305014

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 290 mm 43305015 43305016 43305017 43305018 43305019 43305020 43305021 43305022

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 310 mm 43305023 43305024 43305025 43305026 43305027 43305028 43305029 43305030

WUNDERWERK Zarge Weißlack 9016 DK 2110 mm 330 mm 43305031 43305032 43305033 43305034 43305035 43305036 43305037 43305038

WUNDERWERK est. 1964 Zierbekleidung  Weißlack 9016 mit verlängerter Feder, 60/18,5 mm Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Breite Höhe Artikelinfo 

WUNDERWERK Zierbekleidung WW60 610 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308643

WUNDERWERK Zierbekleidung WW60 735 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308644

WUNDERWERK Zierbekleidung WW60 860 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308645

WUNDERWERK Zierbekleidung WW60 985 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308646

Zierbekleidung auf 1985 mm einkürzbar

WUNDERWERK Magnetschlösser mit Drückerhöhenverstellung + Zubehör Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss BB Edelstahl 772092

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss BB SW schwarz 772093

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss WC Edelstahl 772094

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss WC SW schwarz 772095

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss PZ mit BB-Einsatz Silberfarbig 772240

WUNDERWERK Einsteck-Magnetschloss WC Silberfarbig 772239

WUNDERWERK Dichtung schwarz lose, ca. 5 lfm 43307584

WUNDERWERK Bandverstärkungsset V3610 1 Paar 43307585

WUNDERWERK Umrüstschliessblech, verstärkt, EU V2808DH Silberfarbig 43307586

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen – 1985 und 2110 mm,
Magnetschlösser und Zubehör

Zarge WW60 Zarge mit Bekleidungsstärke 18,5 mm

Hinweis:
Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, 
Designkante, Futterplatte mit 
kl. Rundkante (60 mm)

Weitere
technische
Informationen

14 – Eigenmarke
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https://www.wunderwerk1964.de/downloadcenter?cat=63


Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

WUNDERWERK est. 1964 Zarge WW 65 pro Weißlack 9016, Verstellbereich -8/+10 mm, 

Bänder V 3400 WF vern. + V 4400 WF ES Optik – Schließblech Weiß , verstellbar, 65/18,5 mm

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm   80 mm 43308425 43308426 43308423 43308424 43308421 43308422 43308419 43308420

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 100 mm 43308433 43308434 43308431 43308432 43308429 43308430 43308427 43308428

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 120 mm 43308441 43308442 43308439 43308440 43308437 43308438 43308435 43308436

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 140 mm 43308449 43308450 43308447 43308448 43308445 43308446 43308443 43308444

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 150 mm 43308457 43308458 43308455 43308456 43308453 43308454 43308451 43308452

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 160 mm 43308465 43308466 43308463 43308464 43308461 43308462 43308459 43308460

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 180 mm 43308473 43308474 43308471 43308472 43308469 43308470 43308467 43308468

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 200 mm 43308481 43308482 43308479 43308480 43308477 43308478 43308475 43308476

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 220 mm 43308489 43308490 43308487 43308488 43308485 43308486 43308483 43308484

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 240 mm 43308497 43308498 43308495 43308496 43308493 43308494 43308491 43308492

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 270 mm 43308505 43308506 43308503 43308504 43308501 43308502 43308499 43308500

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 290 mm 43308513 43308514 43308511 43308512 43308509 43308510 43308507 43308508

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 310 mm 43308633 43308634 43308631 43308632 43308629 43308630 43308627 43308628

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 1985 mm 330 mm 43308521 43308522 43308519 43308520 43308517 43308518 43308515 43308516

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm   80 mm 43308529 43308530 43308527 43308528 43308525 43308526 43308523 43308524

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 100 mm 43308537 43308538 43308535 43308536 43308533 43308534 43308531 43308532

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 120 mm 43308545 43308546 43308543 43308544 43308541 43308542 43308539 43308540

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 140 mm 43308553 43308554 43308551 43308552 43308549 43308550 43308547 43308548

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 150 mm 43308561 43308562 43308559 43308560 43308557 43308558 43308555 43308556

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 160 mm 43308569 43308570 43308567 43308568 43308565 43308566 43308563 43308564

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 180 mm 43308577 43308578 43308575 43308576 43308573 43308574 43308571 43308572

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 200 mm 43308585 43308586 43308583 43308584 43308581 43308582 43308579 43308580

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 220 mm 43308593 43308594 43308591 43308592 43308589 43308590 43308587 43308588

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 240 mm 43308601 43308602 43308599 43308600 43308597 43308598 43308595 43308596

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 270 mm 43308609 43308610 43308607 43308608 43308605 43308606 43308603 43308604

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 290 mm 43308617 43308618 43308615 43308616 43308613 43308614 43308611 43308612

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 310 mm 43308641 43308642 43308639 43308640 43308637 43308638 43308635 43308636

WUNDERWERK Zarge WW65 pro Weißlack 9016 2110 mm 330 mm 43308625 43308626 43308623 43308624 43308621 43308622 43308619 43308620

WUNDERWERK est. 1964 Zierbekleidung  Weißlack 9016 mit verlängerter Feder, 65/18,5 mm Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Breite Höhe Artikelinfo 

Wunderwerk Zierbekleidung WW65 pro 610 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308647

Wunderwerk Zierbekleidung WW65 pro 735 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308648

Wunderwerk Zierbekleidung WW65 pro 860 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308649

Wunderwerk Zierbekleidung WW65 pro 985 2110 um 20mm verlängerte Feder 43308650

Zierbekleidung auf 1985 mm einkürzbar

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen – 1985 und 2110 mm 

Zarge WW65 pro Zarge WW65 pro

Eigenmarke – 15
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Zargen – 1985 und 2110 mm 

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

WUNDERWERK est. 1964 Durchgangszarge Weißlack 9016, Verstellbereich -8/+10 mm, 60/18,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst.

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm   80 mm 43103922 43103923 43103924 43103925

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 100 mm 43103926 43103927 43103928 43103929

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 120 mm 43103930 43103931 43103932 43103933

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 140 mm 43103934 43103935 43103936 43103937

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 150 mm 43103938 43103939 43103940 43103941

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 160 mm 43103942 43103943 43103944 43103945

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 180 mm 43103946 43103947 43103948 43103949

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 200 mm 43103950 43103951 43103952 43103953

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 225 mm 43103954 43103955 43103956 43103957

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 240 mm 43103958 43103959 43103960 43103961

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 270 mm 43103962 43103963 43103964 43103965

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 290 mm 43103966 43103967 43103968 43103969

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 310 mm 43103970 43103971 43103972 43103973

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 1985 mm 330 mm 43103974 43103975 43103976 43103977

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm   80 mm 43103978 43103979 43103980 43103981

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 100 mm 43103982 43103983 43103984 43103985

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 120 mm 43103986 43103987 43103988 43103989

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 140 mm 43103990 43103991 43103992 43103993

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 150 mm 43103994 43103995 43103996 43103997

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 160 mm 43103998 43103999 43104000 43104001

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 180 mm 43104002 43104003 43104004 43104005

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 200 mm 43104006 43104007 43104008 43104009

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 225 mm 43104010 43104011 43104012 43104013

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 240 mm 43104014 43104015 43104016 43104017

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 270 mm 43104018 43104019 43104020 43104021

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 290 mm 43104022 43104023 43104024 43104025

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 310 mm 43104026 43104027 43104028 43104029

WUNDERWERK Zarge DUFU Weißlack 9016 DK 2110 mm 330 mm 43104030 43104031 43104032 43104033

WUNDERWERK est. 1964 Zarge WW60 RC2 Weißlack 9016, Bänder V4600 / V4700 WF - Bandseitensicherung, 

Schließblech Edelstahl Optik, 3-Punkt-Verriegelung, Verstellbereich -8/+10 mm, 60/18,5 mm

Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 100 mm 43310260 43310261 43310286 43310287

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 120 mm 43310262 43310263 43310288 43310289

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 140 mm 43310264 43310265 43310290 43310291

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 150 mm 43310266 43310267 43310292 43310293

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 160 mm 43310268 43310269 43310294 43310295

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 180 mm 43310270 43310271 43310296 43310297

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 200 mm 43310272 43310273 43310298 43310299

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 225 mm 43310274 43310275 43310300 43310301

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 240 mm 43310276 43310277 43310302 43310303

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 270 mm 43310278 43310279 43310304 43310305

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 290 mm 43310280 43310281 43310306 43310307

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 310 mm 43310282 43310283 43310308 43310309

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 1985 mm 330 mm 43310284 43310285 43310310 43310311

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 100 mm 43310312 43310313 43310338 43310339

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 120 mm 43310314 43310315 43310340 43310341

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 140 mm 43310316 43310317 43310342 43310343

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 150 mm 43310318 43310319 43310344 43310345

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 160 mm 43310320 43310321 43310346 43310347

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 180 mm 43310322 43310323 43310348 43310349

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 200 mm 43310324 43310325 43310350 43310351

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 225 mm 43310326 43310327 43310352 43310353

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 240 mm 43310328 43310329 43310354 43310355

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 270 mm 43310330 43310331 43310356 43310357

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 290 mm 43310332 43310333 43310358 43310359

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 310 mm 43310334 43310335 43310360 43310361

WUNDERWERK Zarge WW60 RC2 WL 9016 DK 2110 mm 330 mm 43310336 43310337 43310362 43310363

16 – Eigenmarke
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Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Almeria Weißlack 9016 - Designkante RSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102634 43102635 43102636 43102637 43102638 43102639 43102640 43102641

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43102666 43102667 43102668 43102669 43102670 43102671 43102672 43102673

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Almeria Weißlack 9016 - Designkante RSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102648 43102649 43102650 43102651 43102652 43102653 43102654 43102655

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43102680 43102681 43102682 43102683 43102684 43102685 43102686 43102687

WUNDERWERK est. 1964 Wohnungseingangstür Almeria Weißlack 9016 Designkante VSP Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK WET Almeria Weißlack 9016 DK  
37 dB KKL3 - Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

1985 mm 43102662 43102663 43102664 43102665

WUNDERWERK WET Almeria Weißlack 9016 DK 
37 dB KKL3 - Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

2110 mm 43102694 43102695 43102696 43102697

WUNDERWERK est. 1964 Wohnungseingangstür Almeria Weißlack 9016 

Designkante VSP - RC2 inkl. 3-Punkt-Verriegelung D65

Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK WET Almeria RC2 SK3 KKL3 Weißlack 9016 DK
BSS, Aufdeckdichtung weiß, V0037 WF S

1985 mm 43107240 43107241 43107242 43107243

WUNDERWERK WET Almeria RC2 SK3 KKL3 Weißlack 9016 DK
BSS, Aufdeckdichtung weiß, V0037 WF S

2110 mm 43107244 43107245 43107246 43107247

WUNDERWERK est. 1964 Lichtausschnitt-Türen Almeria Weißlack 9016 Designkante VSP Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-S 1985 mm 43104461 43104462 43104463 43104464 43104465 43104466

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-S 2110 mm 43104449 43104450 43104451 43104452 43104453 43104454

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-F 1985 mm   43102642 43102643 43102644 43102645 43102646 43102647

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-F 2110 mm 43102674 43102675 43102676 43102677 43102678 43102679

WUNDERWERK est. 1964 Lichtausschnitt-Türen Almeria Weißlack 9016 Designkante VSP o. SLB Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-S o. SLB 1985 mm 43104467 43104468 43104469 43104470 43104471 43104472

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-S o. SLB 2110 mm 43104455 43104456 43104457 43104458 43104459 43104460

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-F, o. SLB 1985 mm   43102656 43102657 43102658 43102659 43102660 43102661

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK LA-F, o. SLB 2110 mm   43102688 43102689 43102690 43102691 43102692 43102693

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetüren Almeria Weißlack 9016 Designkante RSP Breite 935 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK o. SLB RSP 2027 mm 43104034

WUNDERWERK TB Almeria Weißlack 9016 DK o. SLB RSP 2152 mm 43104035

Passende Schiebetürsysteme finden Sie auf der Seite 28.

Almeria –  
1985 und 2110 mm
Pure – reiner Minimalismus

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Türblatt-Varianten:

ALMERIA Türblatt Weisslack 
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP)
und Schlüssellochbohrung

ALMERIA Türblatt Weisslack 
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP)
ohne Schlüssellochbohrung

Zargen-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Auch als Wohnungs-

eingangstür erhältlich. 

Mit und ohne RC2.

Hinweis:
Alle RSP- und LA-Türen mit 
Magnetfallenschloss PZ 
mit BB-Einsatz und Drücker-
höhenverstellung.

Eigenmarke – 17
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Barcelona, Toledo und 
Santa Cruz – 1985/2110 mm
Pure Lines – klare Linienführungen

BARCELONA Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
4 Linien weiss (horizontal)

SANTA CRUZ Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
Linien weiss

TOLEDO Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien weiss (vertikal)

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT), 
 = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit) Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie

drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Barcelona Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102698 43102699 43102700 43102701 43102702 43102703 43102704 43102705

WUNDERWERK TB Toledo Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102770 43102771 43102772 43102773 43102774 43102775 43102776 43102777

WUNDERWERK TB Santa Cruz Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102734 43102735 43102736 43102737 43102738 43102739 43102740 43102741

WUNDERWERK TB Barcelona Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103214 43103215 43103216 43103217 43103218 43103219 43103220 43103221

WUNDERWERK TB Toledo Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103098 43103099 43103100 43103101 43103102 43103103 43103104 43103105

WUNDERWERK TB Santa Cruz Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103062 43103063 43103064 43103065 43103066 43103067 43103068 43103069

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 - Designkante RSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Barcelona Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102706 43102707 43102708 43102709 43102710 43102711 43102712 43102713

WUNDERWERK TB Toledo Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102778 43102779 43102780 43102781 43102782 43102783 43102784 43102785

WUNDERWERK TB Santa Cruz Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102742 43102743 43102744 43102745 43102746 43102747 43102748 43102749

WUNDERWERK TB Barcelona Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103222 43103223 43103224 43103225 43103226 43103227 43103228 43103229

WUNDERWERK TB Toledo Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103106 43103107 43103108 43103109 43103110 43103111 43103112 43103113

WUNDERWERK TB Santa Cruz Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103070 43103071 43103072 43103073 43103074 43103075 43103076 43103077

WUNDERWERK est. 1964 Wohnungseingangstür Weißlack 9016 Designkante VSP Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WW WET Barcelona Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

1985 mm 43102714 43102715 43102716 43102717

WW WET Toledo Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

1985 mm 43102786 43102787 43102788 43102789

WW WET Santa Cruz Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

1985 mm 43102750 43102751 43102752 43102753

WW WET Barcelona Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

2110 mm 43103230 43103231 43103232 43103233

WW WET Toledo Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

2110 mm 43103114 43103115 43103116 43103117

WW WET Santa Cruz Weißlack 9016 DK 37 dB KKL3 - 
Bänder V0026WF ES-Optik - PZ Kl  3

2110 mm 43103078 43103079 43103080 43103081

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Alle 3 Modelle auch 

als Wohnungs-

eingangstür erhältlich.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Hinweis:
Alle RSP-Türen mit Magnet-
fallenschloss PZ mit BB-
Einsatz und Drückerhöhen-
verstellung.

18 – Eigenmarke
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Burgos, Torent und 
Siero – 1985/2110 mm
Pure Lines – klare Linienführungen

BURGOS Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
4 Linien schwarz (horizontal)

SIERO Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
Linien schwarz

TORENT Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien schwarz (vertikal)

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik 

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Burgos Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102718 43102719 43102720 43102721 43102722 43102723 43102724 43102725

WUNDERWERK TB Torent Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102790 43102791 43102792 43102793 43102794 43102795 43102796 43102797

WUNDERWERK TB Siero Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102754 43102755 43102756 43102757 43102758 43102759 43102760 43102761

WUNDERWERK TB Burgos Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43102806 43102807 43102808 43102809 43102810 43102811 43102812 43102813

WUNDERWERK TB Torent Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103118 43103119 43103120 43103121 43103122 43103123 43103124 43103125

WUNDERWERK TB Siero Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103082 43103083 43103084 43103085 43103086 43103087 43103088 43103089

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 - Designkante RSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Burgos Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102726 43102727 43102728 43102729 43102730 43102731 43102732 43102733

WUNDERWERK TB Torent Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102798 43102799 43102800 43102801 43102802 43102803 43102804 43102805

WUNDERWERK TB Siero Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102762 43102763 43102764 43102765 43102766 43102767 43102768 43102769

WUNDERWERK TB Burgos Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43102814 43102815 43102816 43102817 43102818 43102819 43102820 43102821

WUNDERWERK TB Torent Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103126 43103127 43103128 43103129 43103130 43103131 43103132 43103133

WUNDERWERK TB Siero Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103090 43103091 43103092 43103093 43103094 43103095 43103096 43103097

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Hinweis:
Passende schwarze Bänder 
auf Seite 27.

Hinweis:
Passende schwarze Zargen 
auf Seite 76.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Hinweis:
Alle RSP-Türen mit Magnet-
fallenschloss PZ mit BB-
Einsatz und Drückerhöhen-
verstellung.

Eigenmarke – 19

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar

ke
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

W
e
is
s
la
c
k

C
P
L



HERMANA Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien weiss (horizontal)

PINA Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
3 Linien weiss (vertikal)

REYES Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien weiss (horizontal)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Hermana WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106242 43106243 43106244 43106245 43106246 43106247 43106248 43106249

WUNDERWERK TB Pina WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106208 43106209 43106210 43106211 43106212 43106213 43106214 43106215

WUNDERWERK TB Reyes WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106276 43106277 43106278 43106279 43106280 43106281 43106282 43106283

WUNDERWERK TB Hermana WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106250 43106251 43106252 43106253 43106254 43106255 43106256 43106257

WUNDERWERK TB Pina WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106216 43106217 43106218 43106219 43106220 43106221 43106222 43106223

WUNDERWERK TB Reyes WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106284 43106285 43106286 43106287 43106288 43106289 43106290 43106291

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Hermana WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106258 43106259 43106260 43106261 43106262 43106263 43106264 43106265

WUNDERWERK TB Pina WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106224 43106225 43106226 43106227 43106228 43106229 43106230 43106231

WUNDERWERK TB Reyes WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106292 43106293 43106294 43106295 43106296 43106297 43106298 43106299

WUNDERWERK TB Hermana WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106266 43106267 43106268 43106269 43106270 43106271 43106272 43106273

WUNDERWERK TB Pina WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106232 43106233 43106234 43106235 43106236 43106237 43106238 43106239

WUNDERWERK TB Reyes WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106300 43106301 43106302 43106303 43106304 43106305 43106306 43106307

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetür Weißlack 9016 Designkante RSP Breite 935 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK Schiebetür Hermana WL 9016 2027 mm 43106274

WUNDERWERK Schiebetür Pina WL 9016 2027 mm 43106240

WUNDERWERK Schiebetür Reyes WL 9016 2027 mm 43106308

WUNDERWERK Schiebetür Hermana WL 9016 2152 mm 43106275

WUNDERWERK Schiebetür Pina WL 9016 2152 mm 43106241

WUNDERWERK Schiebetür Reyes WL 9016 2152 mm 43106309

Passende Schiebetürsysteme finden Sie auf der Seite 28.

Hermana, Pina und 
Reyes – 1985/2110 mm
Pure Lines – klare Linienführungen

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Hinweis:
Alle RSP-Türen mit Magnet-
fallenschloss PZ mit BB-
Einsatz und Drückerhöhen-
verstellung.
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HERRERA Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien schwarz (horizontal)

PALENCIA Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
3 Linien schwarz (vertikal)

ROZAS Türblatt Weisslack
Designkante mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüssellochbohrung,
2 Linien schwarz (horizontal)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Herrera WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106344 43106345 43106346 43106347 43106348 43106349 43106350 43106351

WUNDERWERK TB Palencia WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106310 43106311 43106312 43106313 43106314 43106315 43106316 43106317

WUNDERWERK TB Rozas WL 9016 DK RSP 1985 mm 43106378 43106379 43106380 43106381 43106382 43106383 43106384 43106385

WUNDERWERK TB Herrera WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106352 43106353 43106354 43106355 43106356 43106357 43106358 43106359

WUNDERWERK TB Palencia WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106318 43106319 43106320 43106321 43106322 43106323 43106324 43106325

WUNDERWERK TB Rozas WL 9016 DK RSP 2110 mm 43106386 43106387 43106388 43106389 43106390 43106391 43106392 43106393

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Herrera WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106360 43106361 43106362 43106363 43106364 43106365 43106366 43106367

WUNDERWERK TB Palencia WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106326 43106327 43106328 43106329 43106330 43106331 43106332 43106333

WUNDERWERK TB Rozas WL 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43106394 43106395 43106396 43106397 43106398 43106399 43106400 43106401

WUNDERWERK TB Herrera WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106368 43106369 43106370 43106371 43106372 43106373 43106374 43106375

WUNDERWERK TB Palencia WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106334 43106335 43106336 43106337 43106338 43106339 43106340 43106341

WUNDERWERK TB Rozas WL 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43106402 43106403 43106404 43106405 43106406 43106407 43106408 43106409

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetür Weißlack 9016 Designkante RSP Breite 935 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK Schiebetür Herrera WL 9016 2027 mm 43106376

WUNDERWERK Schiebetür Palencia WL 9016 2027 mm 43106342

WUNDERWERK Schiebetür Rozas WL 9016 2027 mm 43106410

WUNDERWERK Schiebetür Herrera WL 9016 2152 mm 43106377

WUNDERWERK Schiebetür Palencia WL 9016 2152 mm 43106343

WUNDERWERK Schiebetür Rozas WL 9016 2152 mm 43106411

Passende Schiebetürsysteme finden Sie auf der Seite 28.

Herrera, Palencia und 
Rozas – 1985/2110 mm
Pure Lines – klare Linienführungen

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Hinweis:
Passende schwarze Bänder 
auf Seite 27.

Hinweis:
Passende schwarze Zargen 
auf Seite 76.

Hinweis:
Alle RSP-Türen mit Magnet-
fallenschloss PZ mit BB-
Einsatz und Drückerhöhen-
verstellung.

Eigenmarke – 21
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Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

MADRID Türblatt Weisslack
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

MALAGA Türblatt Weisslack
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

VIGO Türblatt Weisslack
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

PINTO Türblatt Weisslack 
Designkante
mit Röhrenspanplatte (RSP),
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

WUNDERWERK est. 1964  Türblatt Weißlack 9016 glatt - Designkante RSP - 

Bänder V0026WF Edelstahl Optik 

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102822 43102823 43102824 43102825 43102826 43102827 43102828 43102829

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102902 43102903 43102904 43102905 43102906 43102907 43102908 43102909

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43103134 43103135 43103136 43103137 43103138 43103139 43103140 43103141

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK RSP 1985 mm 43102982 43102983 43102984 43102985 43102986 43102987 43102988 43102989

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43102862 43102863 43102864 43102865 43102866 43102867 43102868 43102869

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43102942 43102943 43102944 43102945 43102946 43102947 43102948 43102949

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103174 43103175 43103176 43103177 43103178 43103179 43103180 43103181

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK RSP 2110 mm 43103022 43103023 43103024 43103025 43103026 43103027 43103028 43103029

WUNDERWERK est. 1964  Türblatt Weißlack 9016 - Designkante RSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102842 43102843 43102844 43102845 43102846 43102847 43102848 43102849

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43102922 43102923 43102924 43102925 43102926 43102927 43102928 43102929

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43103154 43103155 43103156 43103157 43103158 43103159 43103160 43103161

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 1985 mm 43103002 43103003 43103004 43103005 43103006 43103007 43103008 43103009

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43102882 43102883 43102884 43102885 43102886 43102887 43102888 43102889

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43102962 43102963 43102964 43102965 43102966 43102967 43102968 43102969

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK RSP o. SLB 2110 mm 43103194 43103195 43103196 43103197 43103198 43103199 43103200 43103201

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK RSP, o. SLB 2110 mm 43103042 43103043 43103044 43103045 43103046 43103047 43103048 43103049

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Madrid, Malaga, Vigo 
und Pinto – 1985/2110 mm
Pure Style – zeitlose Eleganz

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Hinweis:
Alle RSP-Türen mit Magnet-
fallenschloss PZ mit BB-
Einsatz und Drückerhöhen-
verstellung.

22 – Eigenmarke
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WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 - Designkante VSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik, Verglasung Weißglas ESG

Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Float klar 1985 mm 43102830 43102831 43102832 43102833 43102834 43102835

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Satinato 1985 mm 43102836 43102837 43102838 43102839 43102840 43102841

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Float klar 1985 mm 43102910 43102911 43102912 43102913 43102914 43102915

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Satinato 1985 mm 43102916 43102917 43102918 43102919 43102920 43102921

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Float klar 1985 mm 43103142 43103143 43103144 43103145 43103146 43103147

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Satinato 1985 mm 43103148 43103149 43103150 43103151 43103152 43103153

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Float klar 1985 mm 43102990 43102991 43102992 43102993 43102994 43102995

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Satinato 1985 mm 43102996 43102997 43102998 43102999 43103000 43103001

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Float klar 2110 mm 43102870 43102871 43102872 43102873 43102874 43102875

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Satinato 2110 mm 43102876 43102877 43102878 43102879 43102880 43102881

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Float klar 2110 mm 43102950 43102951 43102952 43102953 43102954 43102955

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Satinato 2110 mm 43102956 43102957 43102958 43102959 43102960 43102961

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Float klar 2110 mm 43103182 43103183 43103184 43103185 43103186 43103187

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Satinato 2110 mm 43103188 43103189 43103190 43103191 43103192 43103193

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Float klar 2110 mm 43103030 43103031 43103032 43103033 43103034 43103035

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Satinato 2110 mm 43103036 43103037 43103038 43103039 43103040 43103041

WUNDERWERK est. 1964 Türblatt Weißlack 9016 - Designkante VSP - 

Bänder V0026 WF Edelstahl Optik, Verglasung Weißglas ESG - ohne Schlüssellochbohrung

Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Float klar, o. SLB 1985 mm 43102850 43102851 43102852 43102853 43102854 43102855

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Satinato, o. SLB 1985 mm 43102856 43102857 43102858 43102859 43102860 43102861

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Float klar, o. SLB 1985 mm 43102930 43102931 43102932 43102933 43102934 43102935

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Satinato, o. SLB 1985 mm 43102936 43102937 43102938 43102939 43102940 43102941

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Float klar, o. SLB 1985 mm 43103162 43103163 43103164 43103165 43103166 43103167

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Satinato, o. SLB 1985 mm 43103168 43103169 43103170 43103171 43103172 43103173

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Float klar, o. SLB 1985 mm 43103010 43103011 43103012 43103013 43103014 43103015

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Satinato, o. SLB 1985 mm 43103016 43103017 43103018 43103019 43103020 43103021

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Float klar, o. SLB 2110 mm 43102890 43102891 43102892 43102893 43102894 43102895

WUNDERWERK TB Madrid Weißlack 9016 DK LA01-F Verglasung Satinato, o. SLB 2110 mm 43102896 43102897 43102898 43102899 43102900 43102901

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Float klar, o. SLB 2110 mm 43102970 43102971 43102972 43102973 43102974 43102975

WUNDERWERK TB Malaga Weißlack 9016 DK LA02-F Verglasung Satinato, o. SLB 2110 mm 43102976 43102977 43102978 43102979 43102980 43102981

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Float klar, o. SLB 2110 mm 43103202 43103203 43103204 43103205 43103206 43103207

WUNDERWERK TB Vigo Weißlack 9016 DK LA03-F Verglasung Satinato, o. SLB 2110 mm 43103208 43103209 43103210 43103211 43103212 43103213

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Float klar, o. SLB 2110 mm 43103050 43103051 43103052 43103053 43103054 43103055

WUNDERWERK TB Pinto Weißlack 9016 DK LA04-F Verglasung Satinato, o. SLB 2110 mm 43103056 43103057 43103058 43103059 43103060 43103061

Alle LA-Türen mit Magnetfallenschloss PZ mit BB-Einsatz und Drückerhöhenverstellung.

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit gefaster Kante 
(Designkante)

Vollspanplatte (VSP)

MADRID LA01 Float klar
Türblatt Weisslack
Designkante, mit und 
ohne Schlüssellochbohrung, 
mit Lichtausschnitt (LA)

MALAGA LA02 Float klar
Türblatt Weisslack
Designkante, mit und 
ohne Schlüssellochbohrung, 
mit Lichtausschnitt (LA)

VIGO LA03 Satinato
Türblatt Weisslack
Designkante,  mit und 
ohne Schlüssellochbohrung, 
mit Lichtausschnitt (LA)

PINTO LA04 Satinato
Türblatt Weisslack
Designkante, mit und 
ohne Schlüssellochbohrung, 
mit Lichtausschnitt (LA)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen-Varianten:

Zarge mit Schließblech in Weiß, 
Verstellbereich -8/+10 mm, Designkante, 
Futterplatte mit kl. Rundkante (60 mm)

Madrid, Malaga, Vigo
und Pinto – 1985/2110 mm
Pure Style – zeitlose Eleganz

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Bei den WUNDERWERK est. 1964 

– Innentüren handelt es sich 

um eine UV-gehärtete, 

mehrschichtige Lackoberfläche.

Eigenmarke – 23
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ALMERIA
Siebdruck IceWhite, vollflächig

MANACOR
klares Glas, Laser 4-Linien

BARCELONA
Siebdruck IceWhite, 4 klare Linien

CÁDIZ
Siebdruck IceWhite, klare Linien

ARONA
klares Glas, Laser 2-Linien

TOLEDO
Siebdruck IceWhite, Laser 2-Linien

PINA
Siebdruck IceWhite, Laser 3-Linien

PUERTA
klares Glas, Laser 3-Linien

HERMANA
Siebdruck IceWhite, Laser 2-Linien

HERNARES
klares Glas, Laser 2-Linien

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

WUNDERWERK est. 1964 Ganzglastüren ESG 8 mm - Weissglas - Bandbohrung Office Breite 709 mm Breite 834 mm Breite 959 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK GGT ESG Manacor 1972 mm 43800664 43800665 43800666 43800667 43800668 43800669

WUNDERWERK GGT ESG Almeria weiß 1972 mm 43800604 43800605 43800606 43800607 43800608 43800609

WUNDERWERK GGT ESG Barcelona weiß 1972 mm 43800624 43800625 43800626 43800627 43800628 43800629

WUNDERWERK GGT ESG Cádiz weiß 1972 mm 43800644 43800645 43800646 43800647 43800648 43800649

WUNDERWERK GGT ESG Arona 1972 mm 43800684 43800685 43800686 43800687 43800688 43800689

WUNDERWERK GGT ESG Toledo weiß 1972 mm 43800704 43800705 43800706 43800707 43800708 43800709

WUNDERWERK GGT ESG Pina weiß 1972 mm 43801031 43801032 43801033 43801034 43801035 43801036

WUNDERWERK GGT ESG Puerta weiß 1972 mm 43801045 43801046 43801047 43801048 43801049 43801050

WUNDERWERK GGT ESG Hermana weiß 1972 mm 43801059 43801060 43801061 43801062 43801063 43801064

WUNDERWERK GGT ESG Hernares weiß 1972 mm 43801073 43801074 43801075 43801076 43801077 43801078

WUNDERWERK GGT ESG Manacor 2097 mm 43800670 43800671 43800672 43800673 43800674 43800675

WUNDERWERK GGT ESG Almeria weiß 2097 mm 43800610 43800611 43800612 43800613 43800614 43800615

WUNDERWERK GGT ESG Barcelona weiß 2097 mm 43800630 43800631 43800632 43800633 43800634 43800635

WUNDERWERK GGT ESG Cádiz weiß 2097 mm 43800650 43800651 43800652 43800653 43800654 43800655

WUNDERWERK GGT ESG Arona 2097 mm 43800690 43800691 43800692 43800693 43800694 43800695

WUNDERWERK GGT ESG Toledo weiß 2097 mm 43800710 43800711 43800712 43800713 43800714 43800715

WUNDERWERK GGT ESG Pina weiß 2097 mm 43801037 43801038 43801039 43801040 43801041 43801042

WUNDERWERK GGT ESG Puerta weiß 2097 mm 43801051 43801052 43801053 43801054 43801055 43801056

WUNDERWERK GGT ESG Hermana weiß 2097 mm 43801065 43801066 43801067 43801068 43801069 43801070

WUNDERWERK GGT ESG Hernares weiß 2097 mm 43801079 43801080 43801081 43801082 43801083 43801084

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetüren ESG 8 mm - Weissglas Breite 935 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK GGS ESG Manacor 2058 mm 43800663

WUNDERWERK GGS ESG Almeria weiß 2058 mm 43800603

WUNDERWERK GGS ESG Barcelona weiß 2058 mm 43800623

WUNDERWERK GGS ESG Cádiz weiß 2058 mm 43800643

WUNDERWERK GGS ESG Arona 2058 mm 43800683

WUNDERWERK GGS ESG Toledo weiß 2058 mm 43800703

WUNDERWERK GGS ESG Pina weiß 2058 mm 43801030

WUNDERWERK GGS ESG Puerta 2058 mm 43801044

WUNDERWERK GGS ESG Hermana weiß 2058 mm 43801058

WUNDERWERK GGS ESG Hernares 2058 mm 43801072

24 – Eigenmarke
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Ganzglasdreh- und Schiebetüren
Leichtigkeit trifft auf Eleganz



GRANADA LOFT – klares Glas, 
Siebdruck - 4 Linien schwarz

RONDA LOFT – klares Glas, 
Siebdruck - Rahmen schwarz

JEREZ LOFT – klares Glas, 
Siebdruck - Linien schwarz

RUBI LOFT – Siebdruck IceWhite - 
Rahmen schwarz

BURGOS LOFT – Siebdruck IceWhite - 
4 Linien schwarz

SIERO LOFT – Siebdruck IceWhite - 
Linien schwarz

Ganzglasdreh- und Schiebetüren
Leichtigkeit trifft auf Eleganz

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Hinweis:
Passende Zargen finden 
Sie auf den Seiten 14 und 76.

WUNDERWERK est. 1964 Ganzglastüren ESG 8 mm - Weissglas - Bandbohrung Office Breite 709 mm Breite 834 mm Breite 959 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

WUNDERWERK GGT ESG Ronda Loft 1972 mm 43800576 43800577 43800578 43800579 43800580 43800581

WUNDERWERK GGT ESG Granada Loft 1972 mm 43800542 43800543 43800544 43800545 43800546 43800547

WUNDERWERK GGT ESG Jerez Loft 1972 mm 43800514 43800515 43800516 43800517 43800518 43800519

WUNDERWERK GGT ESG Rubi Loft 1972 mm 43800590 43800591 43800592 43800593 43800594 43800595

WUNDERWERK GGT ESG Burgos Loft 1972 mm 43800562 43800563 43800564 43800565 43800566 43800567

WUNDERWERK GGT ESG Siero Loft 1972 mm 43800528 43800529 43800530 43800531 43800532 43800533

WUNDERWERK GGT ESG Ronda Loft 2097 mm 43800582 43800583 43800584 43800585 43800586 43800587

WUNDERWERK GGT ESG Granada Loft 2097 mm 43800548 43800549 43800550 43800551 43800552 43800553

WUNDERWERK GGT ESG Jerez Loft 2097 mm 43800520 43800521 43800522 43800523 43800524 43800525

WUNDERWERK GGT ESG Rubi Loft 2097 mm 43800596 43800597 43800598 43800599 43800600 43800601

WUNDERWERK GGT ESG Burgos Loft 2097 mm 43800568 43800569 43800570 43800571 43800572 43800573

WUNDERWERK GGT ESG Siero Loft 2097 mm 43800534 43800535 43800536 43800537 43800538 43800539

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetüren ESG 8 mm - Weissglas Breite 935 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK GGS ESG Ronda Loft 2058 mm 43800575

WUNDERWERK GGS ESG Granada Loft 2058 mm 43800541

WUNDERWERK GGS ESG Jerez Loft 2058 mm 43800513

WUNDERWERK GGS ESG Rubi Loft 2058 mm 43800589

WUNDERWERK GGS ESG Burgos Loft 2058 mm 43800561

WUNDERWERK GGS ESG Siero Loft 2058 mm 43800527

WUNDERWERK est. 1964 LA-Ausschnitte (ohne Abbildung) Breite 410 mm Breite 535 mm Breite 660 mm

Artikelbezeichnung Höhe

WUNDERWERK LA ESG Burgos Loft 1420 mm 43800560 43800555 43800556

WUNDERWERK LA ESG Burgos Loft 1545 mm 43800557 43800558 43800559

WUNDERWERK LA ESG Almeria weiß 1420 mm 43800622 43800617 43800618

WUNDERWERK LA ESG Almeria weiß 1545 mm 43800619 43800620 43800621

WUNDERWERK LA ESG Barcelona weiß 1420 mm 43800642 43800637 43800638

WUNDERWERK LA ESG Barcelona weiß 1545 mm 43800639 43800640 43800641

WUNDERWERK LA ESG Cádiz weiß 1420 mm 43800662 43800657 43800658

WUNDERWERK LA ESG Cádiz weiß 1545 mm 43800659 43800660 43800661

WUNDERWERK LA ESG Manacor 1420 mm 43800682  43800677 43800678 

WUNDERWERK LA ESG Manacor 1545 mm 43800679  43800680 43800681 

WUNDERWERK LA ESG Arona 1420 mm 43800702  43800697 43800698 

WUNDERWERK LA ESG Arona 1545 mm 43800699 43800700 43800701 

WUNDERWERK LA ESG Toledo weiß 1420 mm 43800722  43800717 43800718 

WUNDERWERK LA ESG Toledo weiß 1545 mm 43800719 43800720 43800721

Eigenmarke – 25
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Türbeschläge
Top Design und höchste Qualität

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren GENUA Edelstahl matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GENUA Drückergarn. Klipp ES matt BB 772048

GENUA Drückergarn. Klipp ES matt WC 772049

GENUA Drückergarn. Klipp     ES matt PZ 447634

GENUA Schraubrosette rund ES matt BB 43102203

GENUA Schraubrosette rund ES matt WC 43102207

GENUA Schraubrosette rund ES matt PZ 43102205

GENUA quadratische Rosette ES matt BB 43102194

GENUA quadratische Rosette ES matt WC 43102196

GENUA quadratische Rosette ES matt PZ 43102195

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren GENUA schwarz matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GENUA Drückergarn. Klipp Schwarz matt  BB 43101798

GENUA Drückergarn. Klipp Schwarz matt WC 43101799

GENUA Drückergarn. Klipp Schwarz matt PZ 43101800

GENUA Schraubrosette rund Schwarz matt  BB 43102204

GENUA Schraubrosette rund Schwarz matt  WC 43102208

GENUA Schraubrosette rund Schwarz matt  PZ 43102206

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren PAVIA und PADUA Edelstahl matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

PAVIA Klipprosette rund ES matt BB 772062

PAVIA Klipprosette rund ES matt WC 772063

PAVIA Klipprosette rund ES matt PZ 43102215

PAVIA Schraubrosette rund ES matt BB 43102216

PAVIA Schraubrosette rund ES matt WC 43102218

PAVIA Schraubrosette rund ES matt PZ 43102217

PADUA Klipprosette rund ES matt BB 772052

PADUA Klipprosette rund ES matt WC 772053

PADUA Klipprosette rund ES matt PZ 447635

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren FLORENZ und TREVISO Edelstahl matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

FLORENZ ES matt BB 772050

FLORENZ ES matt WC 772051

FLORENZ ES matt PZ 447636

TREVISO ES matt BB 772060

TREVISO ES matt WC 772061

TREVISO ES matt PZ 43102198

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren GENUA Smart2Lock 

in Edelstahl matt und Schwarz matt

Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

Genua Rosettengarn. OS ES matt OS-Garnitur 43103563

Genua Rosettengarn. S2L Li ES matt Smart2Lock li 43103564

Genua Rosettengarn. S2L Re ES matt Smart2Lock re 43103565

Genua Rosettengarn. OS Schwarz matt  OS-Garnitur 43103560

Genua Rosettengarn. S2L Li Schwarz matt  Smart2Lock li 43103561

Genua Rosettengarn. S2L Re Schwarz matt  Smart2Lock re 43103562

GENUA BASIC

GENUA
Ausführungen Innentüren

PAVIA

PADUA

FLORENZ BASIC

TREVISO BASIC

Edelstahl matt, quadratische Rosette

BB = Bundtbart / ES = Edelstahl  / ES pol. = Edelstahl poliert / ER = Edelstahl Rosette
PZ = Profilzylinder-Garnitur / WC = Bad-Garnitur

Schwarz matt

GENUA
Smart2Lock

GENUA Kombi-Schutzbeschlag

Hinweis:
Weitere Informationen 
und noch mehr 
Artikelvarianten finden 
Sie in unserer Broschüre.

KLIPPGARNITUR SCHRAUBGARNITUR FEUERSCHUTZ

WUNDERWERK est. 1964 Wechselgarnituren GENUA und PAVIA 

in Edelstahl matt und Schwarz matt

Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche

GENUA SR Li, 3-tlg. Schraubrosette ES matt 43102209

GENUA SR Re, 3-tlg. Schraubrosette ES matt 43102211

GENUA SR Li, 3-tlg. Schraubrosette Schwarz matt  43102210

GENUA SR Re, 3-tlg. Schraubrosette Schwarz matt  43102212

PAVIA SR Li, 3-tlg. Schraubrosette ES matt 43102219

PAVIA SR Re, 3-tlg. Schraubrosette ES matt 43102220

Ohne Abbildung!

26 – Eigenmarke
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https://www.wunderwerk1964.de/media/sparsh/product_attachment/wuwe-sortimentsuebersicht-tuerbeschlaege-2022.pdf


Türbeschläge und Zubehör
Top Design und höchste Qualität

Zubehör

2-tlg. Bänder 3-tlg. Bänder

Hebe-Schiebetür-Beschlag 
mit Muschel M5

Fenstergriff 
7 x 32 mm / 7 x 35 mm , 7 x 42 mm

WUNDERWERK est. 1964 Ganzglastürbeschläge ohne Griffpaar Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GGT-Beschlag eckig SET UV ES matt Optik BS 3tlg. 43102178

GGT-Beschlag eckig SET PZ ES matt Optik BS 3tlg. 43102180

GGT-Beschlag oval SET UV ES matt Optik BS 3tlg. 43102182

GGT-Beschlag oval SET PZ ES matt Optik BS 3tlg. 43102183

GGT-Beschlag eckig SET UV Schwarz matt BS 3tlg. 43102179

GGT-Beschlag eckig SET PZ Schwarz matt BS 3tlg. 43102181

WUNDERWERK est. 1964 Ganzglastürbeschläge mit Griffpaar GENUA Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GGT-Beschlag eckig SET UV ES matt Optik BS 3tlg., GENUA 447638

GGT-Beschlag eckig SET PZ ES matt Optik BS 3tlg., GENUA 43800021

GGT-Beschlag oval SET UV ES matt Optik BS 3tlg., GENUA 447637

GGT-Beschlag oval SET PZ ES matt Optik BS 3tlg., GENUA 43800022

GGT-Beschlag eckig SET UV Schwarz matt BS 3tlg., GENUA 43800204

GGT-Beschlag eckig SET PZ Schwarz matt BS 3tlg., GENUA 43800205

WUNDERWERK est. 1964 Bänder passend für 

GENUA, PAVIA, PADUA, TREVISO, FLORENZ 

Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche ähnl. Ausführung

3-tlg. Bandpaar ES matt V0026 +V4400WF 43102177

2-tlg. Bandpaar Schwarz matt  V0020 +V3400WF 43101801

3-tlg. Bandpaar Schwarz matt V0026 +V4400WF 43101802

WUNDERWERK est. 1964 Schutz- und Feuerbeschlagsgarnituren GENUA Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GENUA Kombi-Schutzbeschlag  ES 1 – Ko-SB -Kn/Dr -Gr -ZA 72 ES matt / schwarz PZ 43102188

GENUA FS-Rosettengarnitur – Klippt. ES matt PZ 43102193

GENUA FS-Garnitur – 3-tlg. Schraubrosette ES matt PZ 43102199

GENUA FS-Wechselgarn. Li –  3-tlg. Schraubrosette ES matt PZ 43102200

GENUA FS-Wechselgarn. Re – 3-tlg. Schraubrosette ES matt PZ 43102201

GENUA Kombi-Schutzbeschlag ES 1 – Ko-SB -Kn/Dr -Gr -ZA 72 ES matt PZ 43102224

GENUA Kombi-Feuerschutz-Schutzbeschlag – Ko-SB -Kn/Dr -Gr -ZA 72 ES matt PZ 43102225

GENUA Schutzbeschlag Schild/Schild – SB -Kn/Dr -ZA 72 mm ES matt PZ 447639

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren GENUA Edelstahl matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GENUA Hebe-Schiebetür-Beschlag – 
mit Muschel M5

ES matt UV 43102184

GENUA Fenstergriff –
Stiftlänge 7 x 32 mm / 7 x 35 mm

ES matt FO-K-UV li/re 43102189

GENUA Fenstergriff –
Stiftlänge 7 x 42 mm

ES matt FO-K-UV li/re 43102191

WUNDERWERK est. 1964 Garnituren GENUA schwarz matt Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Oberfläche Ausführung

GENUA Hebe-Schiebetür-Beschlag – 
mit Muschel M5

Schwarz matt  UV 43102185

GENUA Fenstergriff – 
Stiftlänge 7 x 32 mm / 7 x 35 mm

Schwarz matt  FO-K-UV li/re 43102190

GENUA Fenstergriff –
Stiftlänge 7 x 42 mm

Schwarz matt  FO-K-UV li/re 43102192

WUNDERWERK est. 1964 Griffpaare passend zu Schlosskästen Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

GENUA Griffpaar ES matt 43102186

GENUA Griffpaar schwarz matt 43102187

TREVISO Griffpaar ES matt 43102197

FLORENZ Griffpaar ES matt 43102213

PAVIA Griffpaar ES matt 43102214

PADUA Griffpaar ES matt 43102221

WUNDERWERK est. 1964 - digitaler Türspion Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

Digitaler Türspion 2.8“ LCD Monitor, TS: 35-120 mm 43102176

Ganzglastürbeschläge ohne Griffpaar

Digitaler Türspion

Passende Beschläge für FensterGanzglastürbeschläge mit Griffpaar GENUA

ES = Edelstahl  / ES pol. = Edelstahl poliert / ER = Edelstahl Rosette / 
GGT = Ganzglastürbeschlg / PZ = Profilzylinder-Garnitur

Eigenmarke – 27
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Schiebetürsysteme

Abstandsset 18,5er Distanzpr.

L: 550 mm

Griffstange mit Leiste

rund, 60 mm, H: 10 mm eckig, 58 x 58 mm

Griffmuschel-Paar

Schiebetürsystem Glas + Holz

1-flg. Klemmsystem, beids. Softstop 
und Holzadapter-Set. L: 1900 mm. 
In Edelstahl matt oder Schwarz matt. 

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetürsystem Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

WUNDERWERK Schiebetürsystem Glas + Holz - 1-flg Klemmsystem inkl. Holzadappter Set; inkl. 2 Softstops ES matt Optik
Wandmontage, L: 1900 mm 

43800023

WUNDERWERK Abstandsset 18,5er Distanzpr. ES matt Optik
1900 mm, verl. Endkappen

43800164

WUNDERWERK Schiebetürsystem Glas + Holz - 1-flg Klemmsystem inkl. Holzadappter Set; inkl. 2 Softstops Schwarz matt 
Wandmontage, L: 1900 mm

43800206

WUNDERWERK Abstandsset 18,5er Distanzpr. Schwarz matt
1900 mm, verl. Endkappen

43800207

WUNDERWERK est. 1964  Griffmuscheln / Griffstangen Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

WUNDERWERK Griffstange mit Leiste ES matt Optik Klebetechnik
L: 550 mm

43800024

WUNDERWERK Griffmuschel ES matt Optik GM-Paar
Klebetechnik, 60 mm, H: 10 mm

43800025

WUNDERWERK Griffmuschel eckig ES matt Optik GM-Paar
Klebetechnik, 58 x 58 mm

43102222

WUNDERWERK Griffstange mit Leiste Schwarz matt Klebetechnik
L: 550 mm

43800208

WUNDERWERK Griffmuschel Schwarz matt GM-Paar
Klebetechnik, 60 mm, H: 10 mm

43800209

WUNDERWERK Griffmuschel eckig Schwarz matt GM-Paar
Klebetechnik, 58 x 58 mm

43102223

28 – Eigenmarke
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Nebeneingangstüren

WUNDERWERK est. 1964 Nebeneingangstüren aus Kunststoff Breite 980 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re.

WUNDERWERK NET Square Standard PVC weiß 1980 mm 424109 424108

WUNDERWERK Drücker 600707 Square Standard für PVC-NET, Drücker/Drücker Langschild, Aluminium weiß 424113 424113

WUNDERWERK NET Square Standard PVC weiß / anthrazit RAL 7016 glatt 1980 mm 424117 424116

WUNDERWERK Drücker universal Square Standard für Holz-NET und PVC weiß/anthrazit, Drücker/Drücker Langschild, Aluminium silber 424112 424112

WUNDERWERK Profilzylinder für Square Standard PVC, Alu silber, 40/50  mm, inkl. 3 Schlüssel 772221 772221

WUNDERWERK est. 1964 Nebeneingangstüren aus Holz Breite 980 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re.

WUNDERWERK NET Square Standard Holz 1980 mm 424111 424110

WUNDERWERK Drücker universal 600714 Square Standard für Holz-NET und PVC weiß/anthrazit, Drücker/Drücker Langschild, Aluminium silber 424112 424112

WUNDERWERK Profilzylinder für Square Standard Holz, Alu silber, 40/40 mm, inkl. 3 Schlüssel 772238 772238

Kunststoff-Mehrkammerprofil

70 mm Bautiefe
• Flügel und Rahmen mit Stahlverstärkung

• Ud-Wert: 1,3 W/m2K

• Aluminium Bodenschiene thermisch getrennt

• 3 Stück 3D Marken-Türbänder mit Aushebelschutz

• 5-fach Haken-Bolzen-Sicherheitsverriegelung

• Kunststoff-Sandwichfüllung 32 mm

• 3-fach ISO-Verglasung Stärke 32 mm

• Ornament 504

• außen und innen weiß

• nach innen öffnend

hochwertiges kammergetrocknetes 

Fichtenholz
• Blendrahmenstärke / Bautiefe ca. 56 mm

• Ud-Wert: 2,9 W/m2K

• imprägniert

• 3 Stück 2D-Türbänder

• ISO-Ornament-Verglasung, bzw. unten Holzfüllung

• umlaufende Flügeldichtung

• stabile Bodenschiene

• 5-fach Rollzapfenverriegelung

• nach innen öffnend

Kunststoff-Mehrkammerprofil

70 mm Bautiefe
• Flügel und Rahmen mit Stahlverstärkung

• Ud-Wert: 1,3 W/m2K

• Aluminium Bodenschiene thermisch getrennt

• 3 Stück 3D Marken-Türbänder mit Aushebelschutz

• 5-fach Haken-Bolzen-Sicherheitsverriegelung

• Kunststoff-Sandwichfüllung 32 mm

• 3-fach ISO-Verglasung Stärke 32 mm

• Ornament 504

• außen anthrazit RAL 7016 glatt

• innen weiß

• nach innen öffnend

WUNDERWERK est. 1964
Nebeneingangstür Square Standard PVC weiß

WUNDERWERK est. 1964
Nebeneingangstür Square Standard Holz

WUNDERWERK est. 1964
Nebeneingangstür Square Standard PVC weiß / anthrazit 

Profilzylinder
• Farbe Aluminium Silber
• inkl. 3 Schlüssel

Drückergarnitur universal 600714
für Nebeneingangstür Square Standard 
Holz und PVC weiß/anthrazit
• Drücker / Drücker Langschild
• Farbe Aluminium silber
• 92 mm Lochabstand

Drückergarnitur 600707
für Nebeneingangstür Square 
Standard PVC weiß
• Drücker / Drücker Langschild
• Farbe Aluminium weiß
• 92 mm Lochabstand

Hinweis:
Sondermaße und weitere
Modelle auf Anfrage.

Eigenmarke – 29
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Maße Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Lukenlänge Lukenbreite Lukenhöhe Raumhöhe

WUNDERWERK Bodentreppe Isoplus 120 cm 60 cm 14 cm 285 cm 411382

120 cm 70 cm 14 cm 285 cm 411383

130 cm 70 cm 14 cm 285 cm 411384

140 cm 70 cm 14 cm 285 cm 411385

WUNDERWERK est. 1964 Bodentreppe Isoplus

• Bauteilgeprüfter U-Wert 0,77 W/m² K, 

 nach DIN EN 12207:1 2001-02, geprüft durch das 

 Dänische Technologische Institut

• Nach DIN EN 14975 gefertigt

• Luftdicht nach DIN EN 1026, Klasse 4

• Lichte Raumhöhe bis 285 cm

• Geprüfte Belastbarkeit 150 kg

• Weißer Lukendeckel in Sandwichbauweise mit innenliegender 

 Wärmedämmung, 64 mm stark, 

 am Lukenkasten mit verdeckten Scharnieren befestigt

• Lukenkasten: Fichte massiv, 14 cm hoch, 18 mm stark

• Leiter dreiteilig, Fichte massiv, komplett montiert, 

 Stufenoberseite geriffelt, Stufentiefe 8,3 cm

• Für Vertäfelung bis 6 kg Vertäfelungsgewicht geeignet,  Materialstärke 12 mm

• Lieferumfang: Kunststoffschnäpper, Handlauf aus Stahl, 

 Fußkappen, Bedienstab, Abdeckleisten aus Kunststoff (weiß)

Bodentreppen
Komfortabel, belastbar und sicher

Hinweis:
Die Farbe des Lukendeckels ist 
ähnlich RAL 9016 (Verkehrsweiss).

30 – Eigenmarke
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Weisse Welle – Der Wohnraumtrend Nummer 1

Weisslack – 31
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Weisslack Eckkante –  1985 mm
Perfektes Preis- / Leistungsverhältnis

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Röhrenspanplatte (RSP)

Wabeneinlage (WA)

Türblatt Weisslack
Eckkante (EC)
mit Wabeneinlage (WA)
oder Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Weisslack
Eckkante (EC)
mit Standard
Glasleisten LA 1011 V 003

Schallschutz-Türblatt (SST), Weisslack mit 
Eckkante (EC), Schallschutz (Rwp 32dB), 
Prüfklima „c“ inkl. Bodendichtung
3-tlg. Bänder, vern., PZ-vorgerichtet

Eckige Türblattkante:
Die kantige Ausführung der Türblattkante ist seit Jahren ein bewährtes 
Ausstattungsmerkmal. Der fugenlose Übergang zwischen Kante und 
Oberfläche entsteht durch ein spezielles Lackierverfahren.

Herholz Türblatt Weisslack Eckkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Weisslack Wabe eckig 1985 mm 440044 440049 440045 440050 440046 440051 440048 440053

Herholz Türblatt Weisslack EC LA 1011 V 003 1985 mm   451294 451295 440047 440052 451296 451297

Herholz Türblatt Weisslack RSP EC 1985 mm 451286 451287 451288 451289 451290 451291 451292 451293

Herholz SST-Blatt Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Weisslack SST 1-1, Prüfklima „b“ (KKL II), EC 1985 mm  451454 451455 451456 451457

Herholz SST-Blatt Weisslack SST 1-1, Prüfklima „c“ (KKL III), EC 1985 mm  451458 451459 451460 451461

Herholz SST-Blatt Weisslack SST 3-1 43, Prüfklima „c“ (KKL 
III), EC

1985 mm  43103281 43103282 43103283 43103284

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm   80 mm 451478 451479 442618 442643 442626 442651 451480 451481

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 100 mm 442615 442640 442619 442644 442627 442652 442635 442660

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 120 mm 442616 442641 442620 442645 442628 442653 442636 442661

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 140 mm 442617 442642 442621 442646 442629 442654 442637 442662

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 160 mm 451482 451483 442622 442647 442630 442655 451484 451485

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 180 mm 451486 451487 442623 442648 442631 442656 451488 451489

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 200 mm 451490 451491 442624 442649 442632 442657 442638 442663

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 220 mm 43304211 43304212 43304139 43304140 43304135 43304136 43304213 43304214

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 240 mm 43103529 43103530 43103531 43103532 43103533 43103534 43103535 43103536

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 265 mm 451498 451499 442625 442650 442634 442659 442639 442664

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 285 mm 451500 451501 451502 451503 451504 451505 451506 451507

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 305 mm 451508 451509 451510 451511 451512 451513 451514 451515

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 325 mm 451516 451517 451518 451519 451520 451521 451522 451523

Auch als SST Türblatt 

Prüfklima „b“ erhältlich!

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127! 
  = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit) Druckfehler und Irrtum bei Angaben, 
produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen  vorbehalten.

Hinweis:
Passende Verglasungen finden Sie auf Seite 119. 
Die Türen sind kombinierbar mit den SR-Zargen 
in 62,5 mm Bekleidungsbreite von Seite 59.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (50 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

32 – Weisslack
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Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127! 
  = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit) Druckfehler und Irrtum bei Angaben, 
produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen  vorbehalten.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Türblatt Weisslack
Eckkante (EC) 
mit Wabeneinlage (WA)
oder Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Weisslack 
Eckkante (EC) 
mit Lichtausschnitt (LA)
mit Vollspanplatte (VSP)

Schallschutz-Türblatt (SST)
Schallschutz (SD32 = Rw, P 32 dB)
Klimaklasse II oder III, inkl. Schall-Ex Bänder 
V0026, PZ vorgerichtet.

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Röhrenspanplatte (RSP)

Wabeneinlage (WA)

Zarge mit eckiger Futterplatte und
eckigen Bekleidungen (55 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Türblatt Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack EC WA 1985 mm 431478 431486 431487 431490 431491 431494 431495 431496

Prüm Türblatt Weisslack EC RSP 1985 mm 431497 431498 431499 431514 431515 431516 431517 431518

Prüm Türblatt Weisslack EC VSP LA 1985 mm   431519 431524 431527 431528 431529 431530

Prüm SST-Blatt Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack EC KKL II 1985 mm      432492 432493 432494 432495

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack EC KKL III 1985 mm      439436 439437 439438 439439

Prüm SST-Blatt SD-T32 Weisslack EC KKL II (ohne Schall-Ex) 1985 mm      458181 458182 458183 458184

Prüm Zarge Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm   80 mm 443010 443011 443020 443021 443042 443043 455408 456939

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 100 mm 443012 443013 443022 443023 443044 443045 443068 443069

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 125 mm 443014 443015 443024 443025 443046 443047 443070 443071

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 145 mm 443016 443017 443026 443027 443048 443049 443072 443073

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 165 mm 443018 443019 443028 443029 443050 443051 443074 443075

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 185 mm 455398 456929 443030 443031 443052 443053 443076 443077

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 205 mm 455399 456930 443032 443033 443054 443055 443078 443079

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 225 mm 455400 456931 443034 443035 443056 443057 455409 456940

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 245 mm 455401 456932 443036 443037 443058 443059 455410 456941

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 270 mm 455402 456933 443038 443039 443060 443061 443080 443081

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 290 mm 455403 456934 443040 443041 443062 443063 443082 443083

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 310 mm 455404 456935 455406 456937 443064 443065 455411 456942

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 330 mm 455405 456936 455407 456938 443066 443067 455412 456943

Auch als Schiebetür!

(Seite 43)

SST-Türblatt mit 

Schall-Ex KKL II & III

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Weisslack Standard – 1985 mm
große Auswahl in Form, Funktion und Detail

Weisslack – 33
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Weisslack Basic – 1985 mm
Softkante

Türblatt Softkante (SK), 
Zarge Weisslack SR 50 mm
mit Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Softkante (SK), 
Zarge Weisslack SR 50 mm
mit Lichtausschnitt (1011 V 003)

Abbildung 3-fache Softkante

Herholz Türblatt Weisslack Basic Softkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Weisslack Basic RSP Softkante 1985 mm 43101688 43101689 43101690 43101691 43101692 43101693 43101694 43101695

Herholz Türblatt Weisslack Basic LA 1011 V 003 Softkante 1985 mm   43101696 43101697 43101698 43101699 43101700 43101701

Herholz SST-Blatt Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Weisslack Softkante SST 1-1, 
Prüfklima „b“ (KKL II)

1985 mm  43101716 43101717 43101718 43101719

Herholz SST-Blatt Weisslack Softkante SST 1-1, 
Prüfklima „c“ (KKL III)

1985 mm  43101720 43101721 43101722 43101723

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm   80 mm 451478 451479 442618 442643 442626 442651 451480 451481

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 100 mm 442615 442640 442619 442644 442627 442652 442635 442660

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 120 mm 442616 442641 442620 442645 442628 442653 442636 442661

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 140 mm 442617 442642 442621 442646 442629 442654 442637 442662

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 160 mm 451482 451483 442622 442647 442630 442655 451484 451485

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 180 mm 451486 451487 442623 442648 442631 442656 451488 451489

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 200 mm 451490 451491 442624 442649 442632 442657 442638 442663

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 220 mm 43304211 43304212 43304139 43304140 43304135 43304136 43304213 43304214

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 240 mm 43103529 43103530 43103531 43103532 43103533 43103534 43103535 43103536

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 265 mm 451498 451499 442625 442650 442634 442659 442639 442664

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 285 mm 451500 451501 451502 451503 451504 451505 451506 451507

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 305 mm 451508 451509 451510 451511 451512 451513 451514 451515

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 325 mm 451516 451517 451518 451519 451520 451521 451522 451523

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit Softkante (SK)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (50 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Hinweis:
Zargen SR 62,5 mm Bekleidungs-
breite finden Sie auf Seite 59.

Auch als SST-Türblatt 

Prüfklima „b“ und „c“

erhältlich!

34 – Weisslack
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Abbildung 3-fache SoftkanteTürblatt Softkante (SK), 
Zarge Weisslack SR 50 mm
mit Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Softkante (SK), 
Zarge Weisslack SR 50 mm
mit Lichtausschnitt (1011 V 003)

Herholz Türblatt Weisslack Basic Softkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Weisslack Basic RSP Softkante 2110 mm 43101702 43101703 43101704 43101705 43101706 43101707 43101708 43101709

Herholz Türblatt Weisslack Basic LA 1011 V 003 Softkante 2110 mm   43101710 43101711 43101712 43101713 43101714 43101715

Herholz SST-Blatt Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Weisslack Softkante SST 1-1, 
Prüfklima „b“ (KKL II)

2110 mm  43101724 43101725 43101726 43101727

Herholz SST-Blatt Weisslack Softkante SST 1-1, 
Prüfklima „c“ (KKL III)

2110 mm  43101728 43101729 43101730 43101731

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm   80 mm 451320 451321 451322 451323 451324 451325 451326 451327

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 100 mm 451328 451329 451330 451331 451332 451333 451334 451335

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 120 mm 451336 451337 451338 451339 451340 451341 451342 451343

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 140 mm 451344 451345 451346 451347 451348 451349 451350 451351

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 160 mm 451352 451353 451354 451355 451356 451357 451358 451359

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 180 mm 451360 451361 451362 451363 451364 451365 451366 451367

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 200 mm 451368 451369 451370 451371 451372 451373 451374 451375

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 220 mm 43304195 43304196 43304197 43304198 43304200 43304199 43304201 43304202

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 240 mm 43304203 43304204 43304205 43304206 43304207 43304208 43304209 43304210

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 265 mm 451392 451393 451394 451395 451396 451397 451398 451399

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 285 mm 451400 451401 451402 451403 451404 451405 451406 451407

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 305 mm 451408 451409 451410 451411 451412 451413 451414 451415

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 325 mm 451416 451417 451418 451419 451420 451421 451422 451423

Türblatt-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (50 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

Türblatt mit Softkante (SK)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Hinweis:
Zargen SR 62,5 mm Bekleidungs-
breite finden Sie auf Seite 59.

Weisslack Basic – 2110 mm
Softkante

Auch als SST-Türblatt 

Prüfklima „b“ und „c“

erhältlich!

Weisslack – 35

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar
ke

W
ei

ss
la

ck
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

C
P
L



Weisslack – 1985 mm
Rundkante

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit Rundkante (RP )

Röhrenspanplatte (RSP)

Wabeneinlage (WA)

Zarge mit runder Futterplatte und
runden Bekleidungen (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Türblatt Weisslack
Rundkante (RP)
mit Wabeneinlage (WA) oder
Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Weisslack
Rundkante (RP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit Vollspanplatte (VSP)

Schallschutz-Türblatt (SST), Rundkante (RP) 
mit Schallschutz, (SD-32 = Rw,
P 32 dB) Klimaklasse II oder III inkl. Schall-Ex 
Bänder V0026, PZ vorgerichtet.

Prüm Türblatt Weisslack Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack WA RP 1985 mm 454309 455840 454310 455841 454311 455842 454312 455843

Prüm Türblatt Weisslack RSP RP 1985 mm 439248 439249 439250 439251 439252 439253 439254 439255

Prüm Türblatt Weisslack LA VSP RP 1985 mm   439256 439257 439258 439259 439260 439261

Prüm SST-Blatt Weisslack Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack RP KKL II 1985 mm      439560 439561 439562 439563

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack RP KKL III 1985 mm      430130 430131 430132 430133

Prüm Zarge Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm   80 mm 439546 439547 439550 439551 439556 439557 455472 457013

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 100 mm 436636 436637 436656 436657 436678 436679 436700 436710

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 125 mm 436638 436639 436658 436659 436680 436681 436711 436712

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 145 mm 436640 436641 436660 436661 436682 436683 436713 436714

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 165 mm 436642 436643 436662 436663 436684 436685 436715 436716

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 185 mm 455460 456991 437332 437333 437334 437335 455473 457014

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 205 mm 437130 437131 436666 436667 436688 436689 437166 437167

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 225 mm 455461 456992 455466 456997 455469 457010 455474 457015

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 245 mm 455462 456993 439552 439553 439558 439559 455475 457016

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 270 mm 437132 437133 436670 436671 436692 436693 437168 437169

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 290 mm 455463 456994 436672 436673 436694 436695 455476 457017

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 310 mm 455464 456995 455467 456998 455470 457011 455477 457018

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 330 mm 455465 456996 455468 456999 455471 457012 455478 457019

Auch als

Schiebetür!

Helle, moderne Optik für 
zeitgemäße Ansprüche
Bei der Standard-Ausführung wird der 
Lack in einer Walzlackiermaschine auf 
das Türblatt aufgetragen.

Türblatt

Vorschubwalze

Lackauftragwalze

Dosierwalze

Hinweis:
Schiebetüren und 
Durchgangsfutter
finden Sie auf Seite 43.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

SST-Türblatt mit 

Schall-Ex KKL II & III

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

36 – Weisslack
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Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Wabeneinlage (WA)

Türblatt mit Rundkante (RP )

Zarge mit runder Futterplatte und runden 
Bekleidungen (60 mm), 

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Türblatt Weisslack, Eckkante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP) oder 
Wabeneinlage (WA), Rundkante (RP) 
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

Türblatt Weisslack
Eckkante (EC) mit Lichtausschnitt (LA),
Rundkante (RP) mit Lichtausschnitt (LA)
mit Vollspanplatte (VSP)

Schallschutz-Türblatt (SST)
Schallschutz (SD32 = Rw, P 32 dB)
Klimaklasse III inkl. Schall-Ex mit
Rundkante (RP) Bänder V0026,
PZ vorgerichtet.

Prüm Türblatt Weisslack - V0020WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack WA EC 2110 mm 442064 442065 442066 442067 442068 442069 442070 442071

Prüm Türblatt Weisslack RSP EC 2110 mm 442072 442073 442074 442075 442076 442077 442078 442079

Prüm Türblatt Weisslack LA VSP EC 2110 mm    442082 442083 442080 442081 442084 442085

Prüm Türblatt Weisslack - V0020WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack RSP RP 2110 mm 442966 442967 442968 442969 442970 442971 442972 442973

Prüm Türblatt Weisslack RP LA VSP 2110 mm    442974 442975 442976 442977 442978 442979

Prüm SST-Blatt Weisslack - V0026WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST-Blatt SD-T32 Weissl. VSP EC KKL II (ohne Schall-Ex) 2110 mm     458185 458186 458187 458188

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack EC KKL II 2110 mm     454010 455541 454011 455542

Prüm SST-Blatt SD-32 Weisslack EC KKL III 2110 mm     442086 442087 442088 442089

Prüm Zarge Weisslack Rahmenteil V 3400 WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm   80 mm 442090 442091 442104 442105 442122 442123 455427 456958

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 100 mm 442092 442093 442106 442107 442124 442125 442140 442141

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 125 mm 442094 442095 442108 442109 442126 442127 442142 442143

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 145 mm 442096 442097 442110 442111 442128 442129 442144 442145

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 165 mm 442098 442099 442112 442113 442130 442131 442146 442147

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 185 mm 455413 456944 442114 442115 442132 442133 455428 456959

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 205 mm 442100 442101 442116 442117 442134 442135 442148 442149

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 225 mm 455414 456945 455419 456950 455423 456954 455429 456960

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 245 mm 442102 456946 442118 442119 442136 442137 455430 456961

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 270 mm 455415 442103 442120 442121 442138 442139 442150 442151

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 290 mm 455416 456947 455420 456951 455424 456955 455431 456962

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 310 mm 455417 456948 455421 456952 455425 456956 455432 456963

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 330 mm 455418 456949 455422 456953 455426 456957 455433 456964

SST-Türblatt mit 

Schall-Ex KKL III

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Hinweis:
Passende Rahmenteile finden Sie auf der Seite 120.

Weisslack – 2110 mm
große Auswahl in Form, Funktion und Detail.

Weisslack – 37
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Weisslack Rundkante – 1985 mm
Perfektes Preis-/ Leistungsverhältnis

Türblatt Rundkante, mit Wabe (WA)
oder Röhrenspanplatte (RSP),
Zarge Weisslack SR 50 mm

Türblatt Rundkante, Vollspan (VSP) 
mit Lichtausschnitt (1011 V 003),
Zarge Weisslack SR 50 mm

Schallschutz-Türblatt (SST)
Weisslack mit Rundkante (RU)
Schallschutz (Rwp 32dB)
Prüfklima b+c inkl. Bodendichtung
3-tlg. Bänder, vern., PZ-vorgerichtet

Herholz Türblatt Weisslack Rundkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Weisslack Wabe RU 1985 mm 43103904 43103905 43103906 43103907 43103908 43103909 43103910 43103911

Herholz Türblatt Weisslack RSP RU 1985 mm 440165 440170 440166 440171 440167 440172 440169 440174

Herholz Türblatt Weisslack RU LA 1011 V 003 1985 mm    444354 444355 440168 440173 444356 444357

          

Herholz SST-Blatt Weisslack Rundkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Weisslack SST1-1, Prüfkl. b, RU 1985 mm 444358 444359 444360 444361

Herholz SST-Blatt Weisslack SST1-1, Prüfkl. c, RU 1985 mm      444362 444363 444364 444365

          

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm   80 mm 451478 451479 442618 442643 442626 442651 451480 451481

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 100 mm 442615 442640 442619 442644 442627 442652 442635 442660

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 120 mm 442616 442641 442620 442645 442628 442653 442636 442661

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 140 mm 442617 442642 442621 442646 442629 442654 442637 442662

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 160 mm 451482 451483 442622 442647 442630 442655 451484 451485

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 180 mm 451486 451487 442623 442648 442631 442656 451488 451489

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 200 mm 451490 451491 442624 442649 442632 442657 442638 442663

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 220 mm 43304211 43304212 43304139 43304140 43304135 43304136 43304213 43304214

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 240 mm 43103529 43103530 43103531 43103532 43103533 43103534 43103535 43103536

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 265 mm 451498 451499 442625 442650 442634 442659 442639 442664

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 285 mm 451500 451501 451502 451503 451504 451505 451506 451507

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 305 mm 451508 451509 451510 451511 451512 451513 451514 451515

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 325 mm 451516 451517 451518 451519 451520 451521 451522 451523

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit Rundkante (RU)

Wabeneinlage (WA)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und Beklei-
dungen (50 mm), Verstellbereich -3 / +17 mm

Hinweis:
Zargen SR 62,5 mm Bekleidungs-
breite finden Sie auf Seite 59.

Vollspanplatte (VSP)

Auch als SST-Türblatt 

Prüfklima „b“ und „c“

erhältlich!

38 – Weisslack
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Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit Rundkante (RU)

Wabeneinlage (WA)

Türblatt Rundkante, mit Wabe (WA)
oder Röhrenspanplatte (RSP),
Zarge Weisslack SR 50 mm

Türblatt Rundkante, Vollspan (VSP) 
mit Lichtausschnitt (1011 V 003),
Zarge Weisslack SR 50 mm

Schallschutz-Türblatt (SST)
Weisslack mit Rundkante (RU)
Schallschutz (Rwp 32dB)
Prüfklima b+c inkl. Bodendichtung
3-tlg. Bänder, vern., PZ-vorgerichtet

Herholz Türblatt Weisslack Rundkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Weisslack Wabe RU 2110 mm 451424 451425 451426 451427 451428 451429 451430 451431

Herholz Türblatt Weisslack RSP RU 2110 mm  451432 451433 451434 451435 451436 451437 451438 451439

Herholz Türblatt Weisslack LA 1011 V003 2110 mm 451440 451441 451442 451443 451444 451445

          

Herholz SST-Blatt Weisslack Rundkante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Weisslack SST1-1, Prüfkl. b, RU 2110 mm 451470 451471 451472 451473

Herholz SST-Blatt Weisslack SST1-1, Prüfkl. c, RU 2110 mm      451474 451475 451476 451477

          

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm   80 mm 451320 451321 451322 451323 451324 451325 451326 451327

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 100 mm 451328 451329 451330 451331 451332 451333 451334 451335

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 120 mm 451336 451337 451338 451339 451340 451341 451342 451343

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 140 mm 451344 451345 451346 451347 451348 451349 451350 451351

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 160 mm 451352 451353 451354 451355 451356 451357 451358 451359

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 180 mm 451360 451361 451362 451363 451364 451365 451366 451367

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 200 mm 451368 451369 451370 451371 451372 451373 451374 451375

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 220 mm 43304195 43304196 43304197 43304198 43304200 43304199 43304201 43304202

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 240 mm 43304203 43304204 43304205 43304206 43304207 43304208 43304209 43304210

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 265 mm 451392 451393 451394 451395 451396 451397 451398 451399

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 285 mm 451400 451401 451402 451403 451404 451405 451406 451407

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 305 mm 451408 451409 451410 451411 451412 451413 451414 451415

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 325 mm 451416 451417 451418 451419 451420 451421 451422 451423

Röhrenspanplatte (RSP)

Auch mit Premium-

Zarge lieferbar.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und Beklei-
dungen (50 mm), Verstellbereich -3 / +17 mm

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Hinweis:
Zargen SR 62,5 mm Bekleidungs-
breite finden Sie auf Seite 59.

Weisslack Rundkante – 2110 mm
Perfektes Preis-/ Leistungsverhältnis

Vollspanplatte (VSP)

Weisslack – 39
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Weisslack kl. Rundkante – 1985 mm
Die perfekte Basis für Wohnlichkeit

Prüm Türblatt Weisslack 9016 - RSP KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RS KR Weissl. 9016 1985 mm 43101346 43101347 43101348 43101349 43101350 43101351 43101352 43101353

Prüm TB WL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108162 43108163 43108164 43108165 43108166 43108167 43108168 43108169

Prüm TB LA-DIN VSP KR Weissl. 9016 1985 mm 43101354 43101355 43101356 43101357 43101358 43101359

Prüm TB LA2 KR VSP Weissl. 9016 1985 mm 43101360 43101361 43101362 43101363 43101364 43101365

Prüm TB WL 9016 DIN-LA VSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108170 43108171 43108172 43108173 43108174 43108175

Prüm SST-Blatt SD-32 KR Weisslack 9016 KKL II + III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 Weissl. 9016 VSP KKLII KR 1985 mm 43101366 43101367 43101368 43101369

Prüm SST SD32 Weissl. 9016 VSP KKLIII KR 1985 mm    43101370 43101371 43101372 43101373

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Weisslack 
KR-Kante mit Rörenspanplatte
(RSP) und Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidung mit kl. Rundkante
mit und ohne Schlüssellochbohrung

Weisslack LA-DIN
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) und Zarge 
mit runder Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante
mit und ohne Schlüssellochbohrung

Weisslack LA2
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) und Zarge 
mit runder Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante
mit und ohne Schlüssellochbohrung

Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Weißlack 9010/9016 wird in einem mehrschichtigen 

Aufbau im Walzverfahren appliziert. 
Der Lack wird mittels rotierender Gummiwalze aufgetragen – ohne Lackverlust. Das Walzverfahren 
ist besonders für normale, glatte Oberflächen geeignet.  Die glatten Flächen werden im Vorfeld geschliffen 
und anschließend in einem fünffachen Walzverfahren mit einem ECO konformen UV-Lack versehen.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

40 – Weisslack
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Prüm Türblatt Weisslack 9016 - RSP KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RS KR Weissl. 9016 2110 mm 43101318 43101319 43101320 43101321 43101322 43101323 43101324 43101325

Prüm TB WL 9016 RSP KR OSLB mit RB 2110 mm 43108176 43108177 43108178 43108179 43108180 43108181 43108182 43108183

Prüm TB LA-DIN VSP KR Weissl. 9016 2110 mm 43101326 43101327 43101328 43101329 43101330 43101331

Prüm TB LA2 KR VSP Weissl. 9016 2110 mm 43101332 43101333 43101334 43101335 43101336 43101337

Prüm TB WL 9016 DIN-LA VSP KR OSLB mit RB 2110 mm 43108184 43108185 43108186 43108187 43108188 43108189

Prüm SST-Blatt SD-32 KR Weisslack 9016 KKL II + III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 Weissl. 9016 VSP KKLII KR 2110 mm 43101338 43101339 43101340 43101341

Prüm SST SD32 Weissl. 9016 VSP KKLIII KR 2110 mm    43101342 43101343 43101344 43101345

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm   80 mm 43302791 43302792 43302793 43302794 43302795 43302796 43302797 43302798

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 100 mm 43302799 43302800 43302801 43302802 43302803 43302804 43302805 43302806

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 125 mm 43302807 43302808 43302809 43302810 43302811 43302812 43302813 43302814

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 145 mm 43302815 43302816 43302817 43302818 43302819 43302820 43302821 43302822

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 165 mm 43302823 43302824 43302825 43302826 43302827 43302828 43302829 43302830

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 185 mm 43302831 43302832 43302833 43302834 43302835 43302836 43302837 43302838

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 205 mm 43302839 43302840 43302841 43302842 43302843 43302844 43302845 43302846

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 225 mm 43302847 43302848 43302849 43302850 43302851 43302852 43302853 43302854

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 245 mm 43302855 43302856 43302857 43302858 43302859 43302860 43302861 43302862

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 270 mm 43302863 43302864 43302865 43302866 43302867 43302868 43302869 43302870

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 290 mm 43302871 43302872 43302873 43302874 43302875 43302876 43302877 43302878

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 310 mm 43302879 43302880 43302881 43302882 43302883 43302884 43302885 43302886

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 330 mm 43302887 43302888 43302889 43302890 43302891 43302892 43101686 43101687

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Weisslack 
KR-Kante mit Rörenspanplatte
(RSP) und Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidung mit kl. Rundkante

Weisslack LA2
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) und Zarge 
mit runder Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Weisslack LA-DIN
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) und Zarge 
mit runder Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Weisslack kl. Rundkante – 2110 mm
Die perfekte Basis für Wohnlichkeit

Auch als SST-Türblatt 

mit Schall-Ex KKL II 

& III erhältlich!

Weisslack – 41
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Weisslack Exklusiv (KR) – 1985 mm
Die perfekte Basis für Wohnlichkeit

Prüm Türblatt Weisslack 9016 RSP KR Exklusiv Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack RSP KR, excl. 9016 1985 mm 43100760 43100761 43100762 43100763 43100764 43100765 43100766 43100767

Prüm Weisslack LA-DIN VSP KR, exkl. 9016 1985 mm   43100768 43100769 43100770 43100771 43100772 43100773

Prüm Weisslack LA2 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100774 43100775 43100776 43100777 43100778 43100779

Prüm Weisslack LA3 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100780 43100781 43100782 43100783

Prüm SST-Blatt Weisslack 9016 SD-32KR KKL II + III Exklusiv Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST Weisslack SD32, excl. 9016, VSP KKL II KR 1985 mm 43100784 43100785 43100786 43100787

Prüm SST Weisslack SD32, excl. 9016, VSP KKL III KR 1985 mm 43100788 43100789 43301568 43301569

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Weisslack Exklusiv 
KR-Kante mit Rörenspanplatte
(RSP) und Zarge mit runder 
Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Weisslack Exklusiv LA-DIN
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) 
und Zarge mit runder Futterplatte 
und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Weisslack Exklusiv LA2
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) 
und Zarge mit runder Futterplatte 
und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Weisslack Exklusiv LA3
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) 
und Zarge mit runder Futterplatte 
und Bekleidung 
mit kl. Rundkante

Weisslack Exklusiv
Die neue Weisslackoberfläche ähnelt dem RAL-Farbton 9016. Ein umweltfreundliches Lackierverfahren 
ermöglicht optimalen Grundier- und Lackauftrag. Nach einer Hydro-Grundierung erfolgt ein mehrfacher 
Acryllackauftrag, der UV-gehärtet wird.  Bei profilierten Oberflächen kommt eine Kombination aus 
Walzverfahren und Spritzverfahren zum Einsatz. Hierbei werden die Profile manuell im Spritzverfahren 
grundiert. Anschließend werden im Walzverfahren die glatten Flächen mit Hydro-Grundierung versehen. 
Als letztes erfolgt ein mehrfacher Acryllackauftrag mittels Spritzroboter, der mit einer UV-Härtung 
abgeschlossen wird. Das Ergebnis ist eine griffsympathische, seidenmatte Weisslackoberfläche.

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Auch als SST-Türblatt 

mit Schall-Ex KKL II 

& III erhältlich!

Erst ab einer 

Türblatt-Breite 

von 860 mm 

möglich!

42 – Weisslack
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Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Schiebetürsysteme

Schiebetürbeschlag-Set Planeo (H)
mit Holz-Schiebetür Weisslack und 
Griffstange SENSA

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt stumpf
mit eckiger Kante (STUEC)

Röhrenspanplatte (RSP)

SCHIEFU-AL
Zarge mit runder Futterplatte und 

Bekleidungen mit Rundkante (60 mm),
ab Wandstärke 110: 

Verstellbereich -10/+10mm

WUNDERWERK est. 1964 Schiebetürsystem Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Länge

Wunderwerk Schiebetürsystem Glas + Holz - 1-flg Klemmsystem inkl. Holzadappter Set, Edelstahl matt Optik 1900 mm 43800023

Wunderwerk Abstandsset Distanzprofil, Edelstahl Optik, 18,5 mm, verl. Endkappen 1900 mm 43800164

Wunderwerk Schiebetürsystem Glas + Holz - 1-flg Klemmsystem inkl. Holzadappter Set, inkl. 2 Softstops, Wandmontage 1900 mm 43800206

Wunderwerk Abstandsset Distanzprofil, Edelstahl Optik, 18,5 mm, verl. Endkappen 1900 mm 43800207

Griffwerk Schiebetürsystem PLANEO für Holztüren Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Länge

PLANEO X60 COMF Wand 2000 mm Edelstahl Optik matt 1flg., beidseitiger Softeinzug 2000 mm 43800784

PLANEO 60 PRO Zubehör-Set für Holztür (2 Holzadapter, Bodenführung) 461858

Abstand-Set Planeo X 60/120, 12,5 mm, Edelstahl Optik 43800785

Abstand-Set Planeo X 60/120 18,5 mm, Edelstahl Optik 43800788

Griffmuscheln und -stangen Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Farbe

Griffwerk Griffmuschel CIRCLE Alu EV1 447272

Griffwerk Griffmuschel CIRCLE ES-Optik 447273

Griffwerk Griffmuschel R8-QUATTRO ES-Optik 447274

Griffwerk Griffmuschel R8-SQUARE ES-Optik 447275

Griffwerk Griffstangenpaar PURE SENSA ES-Optik 447270

Griffwerk Griffstange PURE SENSA einseitig mit Griffleiste PURE SENSA 350 ES-Optik 447271

Griffwerk LUCIA Griffstangen-Paar Länge 450 mm ES-Optik 461839

Griffwerk LUCIA Griffstange mit Griffleiste einseitig ES-Optik 461840

Wunderwerk Griffstange mit Leiste - Klebetechnik, L: 550 mm ES-Optik 43800024

Wunderwerk Griffmuschel GM-Paar - Klebetechnik, 60 mm, H: 10 mm ES-Optik 43800025 

Wunderwerk Griffstange mit Leiste - Klebetechnik, L: 550 mm Schwarz matt 43800208

Wunderwerk Griffmuschel GM-Paar - Klebetechnik, 60 mm, H: 10 mm Schwarz matt 43800209

     

Prüm Schiebetürfutter - vor der Wand laufend -  Art.-Nr. Art.Nr.

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. Breite 720 mm Breite 845 mm

Prüm Schiebetürfutter Weisslack AL RF 1985 mm 145 mm 438131 438133

Prüm Schiebetürfutter Weisslack AL RF 1985 mm 205 mm  438132 438134

Schiebetür - ohne Griffmuschelfräsung  Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Höhe Breite 900 mm

Prüm Schiebetür Weisslack RSP STUEC inkl. Führungsnut,
ohne Griffmuschelfräsung

 
2020 mm 442792

Hinweis:
Prüm Schiebetürfutter 
auch als Durchgangsfutter 
mit 1,5 cm geringerer 
Durchgangsbreite zu 
verwenden!

Hinweis:
Weitere Schiebetürbeschläge 
und Griffstangen / Griff-
muscheln finden Sie auf den 
Seiten 28, 111 - 112 und 120.

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Weisslack – 43
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Verano und Ravello – 1985 mm

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Türblatt-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Türblatt Weisslack 9016 RSP EC Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB VERANO V2 WL 9016 RSP EC 1985 mm 43104613 43104614 43104615 43104616 43104617 43104618 43104619 43104620

Prüm TB VERANO V3 WL 9016 RSP EC 1985 mm  43104629 43104630 43104631 43104632 43104633 43104634 43104635 43104636

Prüm TB VERANO VL2 WL 9016 EC 1985 mm 43104645 43104646 43104647 43104648 43104649 43104660 43104651 43104650

Prüm TB VERANO VL3 WL 9016 EC 1985 mm 43104661 43104662 43104663 43104664 43104665 43104666 43104667 43104668

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ WL 9016 RSP EC 1985 mm 43104501 43104502 43104503 43104504 43104505 43104506 43104507 43104508

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA1 VSP WL 9016 EC 1985 mm 43104533 43104534 43104535 43104536 43104537 43104538 43104539 43104540

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA2 VSP WL 9016 EC 1985 mm 43104565 43104566 43104567 43104568 43104569 43104570 43104571 43104572

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA3 VSP WL 9016 EC 1985 mm 43104597 43104598 43104599 43104600

Prüm SST-Blatt Weisslack 9016 SD-32 KKL III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 VERANO V2 WL 9016 VSP EC KKL III 1985 mm 43104701 43104702 43104703 43104704

Prüm SST SD32 VERANO V3 WL 9016 VSP EC KKL III 1985 mm 43104709 43104710 43104711 43104712

Prüm SST SD32 RAVELLO RV-4RQ WL 9016 VSP EC KKL III 1985 mm 43104685 43104686 43104687 43104688

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Türblatt Weisslack
VERANO V2
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

Türblatt Weisslack
VERANO V3
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

Türblatt Weisslack
RAVELLO RV-4RQ
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

VERANO VL2 VERANO VL3 RAVELLO 
RV-4RQ-LA1

RAVELLO 
RV-4RQ-LA2

RAVELLO
RV-4RQ-LA3

Hinweis:
Türblatt Ravello auch in
RAL 9010 erhältlich.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Alle 3 Modelle auch

als SST-Türblatt 

mit Schall-Ex KKL  III 

erhältlich!

44 – Weisslack
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Türblatt-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Prüm Türblatt Weisslack 9016 RSP EC Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB VERANO V2 WL 9016 RSP EC 2110 mm 43104621 43104622 43104623 43104624 43104625 43104626 43104627 43104628

Prüm TB VERANO V3 WL 9016 RSP EC 2110 mm  43104637 43104638 43104639 43104640 43104641 43104642 43104643 43104644

Prüm TB VERANO VL2 WL 9016 EC 2110 mm 43104653 43104652 43104655 43104654 43104657 43104656 43104659 43104658

Prüm TB VERANO VL3 WL 9016 EC 2110 mm 43104669 43104670 43104671 43104672 43104673 43104674 43104675 43104676

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ WL 9016 RSP EC 2110 mm 43104509 43104510 43104511 43104512 43104513 43104514 43104515 43104516

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA1 VSP WL 9016 EC 2110 mm 43104541 43104542 43104543 43104544 43104545 43104546 43104547 43104548

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA2 VSP WL 9016 EC 2110 mm 43104573 43104574 43104575 43104576 43104577 43104578 43104579 43104580

Prüm TB RAVELLO RV-4RQ-LA3 VSP WL 9016 EC 2110 mm 43104601 43104602 43104603 43104604

Prüm SST-Blatt Weisslack 9016 SD-32 KKL III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 VERANO V2 WL 9016 VSP EC KKL III 2110 mm 43104705 43104706 43104707 43104708

Prüm SST SD32 VERANO V3 WL 9016 VSP EC KKL III 2110 mm 43104713 43104714 43104715 43104716

Prüm SST SD32 RAVELLO RV-4RQ WL 9016 VSP EC KKL III 2110 mm 43104689 43104690 43104691 43104692

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm   80 mm 43302791 43302792 43302793 43302794 43302795 43302796 43302797 43302798

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 100 mm 43302799 43302800 43302801 43302802 43302803 43302804 43302805 43302806

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 125 mm 43302807 43302808 43302809 43302810 43302811 43302812 43302813 43302814

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 145 mm 43302815 43302816 43302817 43302818 43302819 43302820 43302821 43302822

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 165 mm 43302823 43302824 43302825 43302826 43302827 43302828 43302829 43302830

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 185 mm 43302831 43302832 43302833 43302834 43302835 43302836 43302837 43302838

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 205 mm 43302839 43302840 43302841 43302842 43302843 43302844 43302845 43302846

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 225 mm 43302847 43302848 43302849 43302850 43302851 43302852 43302853 43302854

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 245 mm 43302855 43302856 43302857 43302858 43302859 43302860 43302861 43302862

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 270 mm 43302863 43302864 43302865 43302866 43302867 43302868 43302869 43302870

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 290 mm 43302871 43302872 43302873 43302874 43302875 43302876 43302877 43302878

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 310 mm 43302879 43302880 43302881 43302882 43302883 43302884 43302885 43302886

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 330 mm 43302887 43302888 43302889 43302890 43302891 43302892 43101686 43101687

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Türblatt Weisslack
VERANO V2
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

Türblatt Weisslack
VERANO V3
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

Türblatt Weisslack
RAVELLO RV-4RQ
eckige Kante (EC)
mit Röhrenspaneinlage (RSP)

VERANO VL2 VERANO VL3 RAVELLO 
RV-4RQ-LA1

RAVELLO 
RV-4RQ-LA2

RAVELLO
RV-4RQ-LA3

Hinweis:
Türblatt Ravello auch in
RAL 9010 erhältlich.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Verano und Ravello – 2110 mm

Alle 3 Modelle auch

als SST-Türblatt 

mit Schall-Ex KKL  III 

erhältlich!

Weisslack – 45
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Sonderhöhen bis 232,0

inkl. Friesausgleich

Das vielfältige

Herholz Elegant Programm

Mögliche 

Türblattvarianten:

Sonder-

farbwunsch nach

RAL Farbkarte

Türblatt ohne

Schlüsselloch-

bohrung

Spritz-

lackierung

Walz-

lackierung

Zarge 50 mm Zarge 62,5 mm Zarge Profi l Zarge Linear Zarge Stumpf Füllungszarge

Schallschutz 1-3

Einbruchschutz

Brandschutz

Rauchschutz

Garagentrenntür

Feuchtraumtür

INNENTÜREN NACH

UNSEREM STANDARD:

INNENTÜREN MIT 

TECHNISCHER

AUSSTATTUNG BEI

GLEICHER OPTIK:

Alle Türen und Zargen

ähnlich RAL 9016

#1 #3 #4 #22 #24 #55 Break1

Atrium 10 Atrium 20 Atrium 21 Atrium 30 Atrium 40 Atrium 41 Salon 10 Salon 30

Esprit 8 Esprit 11 Esprit 16 Esprit 24 Esprit 24, Vgl. Esprit 26 Esprit 26, Vgl.

Alba 1Blanco Alba 2 Alba 3 Alba 4Line 4 Line 2

Landhaus Barock Format Glamour NoblesseSignum Forum Parade

Esprit 33Esprit 32 Esprit 34 Esprit 41 Esprit 42

Laser 61Laser 01 Laser 02 Laser 04Laser 03 Laser 05 Laser 63Laser 62

46 – Weisslack
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Weisslack LASER 04+05 – 

1985 und 2110 mm

Türblatt-Varianten:

Türblatt LASER 04
SR-Kante mit RSP-Einlage und 
Zarge SR 62,5 mm, mit und ohne 
Schlüssellochbohrung

Türblatt LASER 05
SR-Kante mit RSP-Einlage und 
Zarge SR 62,5 mm, mit und ohne 
Schlüssellochbohrung

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Herholz Türblatt Laser 04 Weisslack RSP SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Laser 04 Weißlack RSP SR 1985 mm 43105113 43105114 43105115 43105116 43105117 43105118 43105119 43105120

Herholz Türblatt Laser 04 Weißlack RSP SR 2110 mm 43105129 43105130 43105131 43105132 43105133 43105134 43105135 43105136

Herholz Türblatt Laser 04 Weisslack RSP SR-Kante - ohne Schlüssellochbohrung Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Laser 04 Weißlack RSP SR, o. SLB 1985 mm 43105121 43105122 43105123 43105124 43105125 43105126 43105127 43105128

Herholz Türblatt Laser 04 Weißlack RSP SR, o. SLB 2110 mm 43105137 43105138 43105139 43105140 43105141 43105142 43105143 43105144

          

Herholz Türblatt Laser 05 Weisslack RSP SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Laser 05 Weißlack RSP SR 1985 mm 43105145 43105146 43105147 43105148 43105149 43105150 43105151 43105152

Herholz Türblatt Laser 05 Weißlack RSP SR 2110 mm 43105161 43105162 43105163 43105164 43105165 43105166 43105167 43105168

Herholz Türblatt Laser 05 Weisslack RSP SR-Kante - ohne Schlüssellochbohrung Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Laser 05 Weißlack RSP SR, o. SLB 1985 mm 43105153 43105154 43105155 43105156 43105157 43105158 43105159 43105160

Herholz Türblatt Laser 05 Weißlack RSP SR, o. SLB 2110 mm 43105169 43105170 43105171 43105172 43105173 43105174 43105175 43105176

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm   80 mm 440054 440055 440056 440057 440058 440059 440060 440061

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 100 mm 440062 440063 440064 440065 440066 440067 440068 440069

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 120 mm 440070 440071 440072 440073 440074 440075 440076 440077

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 140 mm 440078 440079 440080 440081 440082 440083 440084 440085

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 160 mm 440086 440087 440088 440089 440090 440091 440092 440093

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 180 mm 440094 440095 440096 440097 440098 440099 440100 440101

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 200 mm 440102 440103 440104 440105 440106 440107 440108 440195

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 220 mm 43304141 43304142 43304143 43304144 43304145 43304146 43304147 43304148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 240 mm 43304149 43304150 43304151 43304152 43304153 43304154 43304155 43304156

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 265 mm 440125 440126 440127 440128 440129 440130 440131 440132

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 285 mm 440133 440134 440135 440136 440137 440138 440139 440140

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 305 mm 440141 440142 440143 440144 440145 440146 440147 440148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 325 mm 440149 440150 440151 440152 440153 440154 440155 440156

Türblatt mit schmalem Radius (SR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Hinweis:
Die Türen können ebenfalls 
mit der preislich attraktiven 
Zarge SR 50 mm Standard 
von Seite 34 und 35
kombiniert werden.

Hinweis:
Für die 2110er Türen finden 
Sie die 62,5 mm SR-Zarge 
auf Seite 59.

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (62,5 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

Weisslack – 47
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Weisslack LINE 2+4 – 1985 mm
Perfektes Preis- / Leistungsverhältnis

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Türblatt Line 2
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 2
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
mit Standard LA 1051 V 003
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 4
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 4
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
mit Standard LA 1051 V 003
und Zarge SR 50 mm

Herholz Türblatt Line 2 Weiss RSP eckige Kante (2 Fräsungen) Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Line 2 RSP EC 1985 mm 451920 451921 451922 451923 451924 451925 451926 451927

Herholz Türblatt Line 2 RSP EC 1051 V 003 1985 mm   451934 451935 451936 451937 451938 451939

          

Herholz Türblatt Line 4 Weiss RSP eckige Kante (4 Fräsungen) Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Line 4 RSP EC 1985 mm 451912 451913 451914 451915 451916 451917 451918 451919

Herholz Türblatt Line 4 RSP EC LA 1051 V 003 1985 mm   451928 451929 451930 451931 451932 451933

          

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm   80 mm 451478 451479 442618 442643 442626 442651 451480 451481

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 100 mm 442615 442640 442619 442644 442627 442652 442635 442660

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 120 mm 442616 442641 442620 442645 442628 442653 442636 442661

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 140 mm 442617 442642 442621 442646 442629 442654 442637 442662

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 160 mm 451482 451483 442622 442647 442630 442655 451484 451485

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 180 mm 451486 451487 442623 442648 442631 442656 451488 451489

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 200 mm 451490 451491 442624 442649 442632 442657 442638 442663

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 220 mm 43304211 43304212 43304139 43304140 43304135 43304136 43304213 43304214

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 240 mm 43103529 43103530 43103531 43103532 43103533 43103534 43103535 43103536

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 265 mm 451498 451499 442625 442650 442634 442659 442639 442664

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 285 mm 451500 451501 451502 451503 451504 451505 451506 451507

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 305 mm 451508 451509 451510 451511 451512 451513 451514 451515

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 1985 mm 325 mm 451516 451517 451518 451519 451520 451521 451522 451523

Hinweis:
Passende 
Verglasungen finden 
Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Die Türen sind ebenfalls kombinierbar mit 
der SR-Zarge in 62,5 mm Bekleidungsbreite 
von Seite 59.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Detail der Fräsung

Röhrenspanplatte (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (50 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

48 – Weisslack
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Hinweis:
Passende 
Verglasungen finden 
Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Die Türen sind ebenfalls kombinierbar mit 
der SR-Zarge in 62,5 mm Bekleidungsbreite 
von Seite 59.

Weisslack LINE 2+4 – 2110 mm
Perfektes Preis- / Leistungsverhältnis

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Türblatt Line 2
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 4
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 2
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
mit Standard LA 1051 V 003
und Zarge SR 50 mm

Türblatt Line 4
Eckkante (EC)
mit Röhrenspanplatte (RSP)
mit Standard LA 1051 V 003
und Zarge SR 50 mm

Herholz Türblatt Line 2 Weiss RSP eckige Kante (2 Fräsungen) Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Line 2 RSP eckig 2110 mm 43100041 43100042 43100043 43100044 43100045 43100046 43100047 43100048

Herholz Türblatt Line 2 LA 1051 V 003 eckig 2110 mm   43100049 43100050 43100051 43100052 43100053 43100054

Herholz Türblatt Line 4 Weiss RSP eckige Kante (4 Fräsungen) Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Line 4 RSP eckig 2110 mm 43100055 43100056 43100057 43100058 43100059 43100060 43100061 43100062

Herholz Türblatt Line 4 LA 1051 V 003 eckig 2110 mm   43100063 43100064 43100065 43100066 43100067 43100068

          

Herholz Zarge Weisslack SR 50 mm Standard Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm   80 mm 451320 451321 451322 451323 451324 451325 451326 451327

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 100 mm 451328 451329 451330 451331 451332 451333 451334 451335

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 120 mm 451336 451337 451338 451339 451340 451341 451342 451343

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 140 mm 451344 451345 451346 451347 451348 451349 451350 451351

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 160 mm 451352 451353 451354 451355 451356 451357 451358 451359

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 180 mm 451360 451361 451362 451363 451364 451365 451366 451367

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 200 mm 451368 451369 451370 451371 451372 451373 451374 451375

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 220 mm 43304195 43304196 43304197 43304198 43304200 43304199 43304201 43304202

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 240 mm 43304203 43304204 43304205 43304206 43304207 43304208 43304209 43304210

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 265 mm 451392 451393 451394 451395 451396 451397 451398 451399

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 285 mm 451400 451401 451402 451403 451404 451405 451406 451407

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 305 mm 451408 451409 451410 451411 451412 451413 451414 451415

Herholz Zarge weiss Standard 50 mm SR 2110 mm 325 mm 451416 451417 451418 451419 451420 451421 451422 451423

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Detail der Fräsung

Röhrenspanplatte (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und 
Bekleidungen (50 mm),

 Verstellbereich -3 / +17 mm

Weisslack – 49
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Detail der Fräsung

Weisslack Esprit 24 – 1985 mm 
Hochattraktive Esprit-Türen in der Oberfläche Weisslack

Türblatt-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Herholz Türblatt Weisslack Esprit 24 RSP - 4 Querfräsungen Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Weisslack Esprit 24 RSP SR-Kante 1985 mm 442901 442902 441136 441137 441138 441139 442903 442904

Weisslack Esprit 24 SR-Kante, 
Direktverglasung 8 mm Float klar

1985 mm    453190 453191 453192 453193 453194 453195

Herholz Türblatt Weisslack Esprit 24 SR-Kante, ohne Schlüssellochbohrung Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Esprit 24 RSP SR-Kante, o. Schlüsselb. 1985 mm 43102120 43102121 43102122 43102123 43102124 43102125 43102126 43102127

Herholz Türblatt Esprit 24 – LA 1051 V 003, o. Schlüsselb. 1985 mm   43102128 43102129 43102130 43102131 43102132 43102133

          

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm   80 mm 440054 440055 440056 440057 440058 440059 440060 440061

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 100 mm 440062 440063 440064 440065 440066 440067 440068 440069

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 120 mm 440070 440071 440072 440073 440074 440075 440076 440077

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 140 mm 440078 440079 440080 440081 440082 440083 440084 440085

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 160 mm 440086 440087 440088 440089 440090 440091 440092 440093

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 180 mm 440094 440095 440096 440097 440098 440099 440100 440101

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 200 mm 440102 440103 440104 440105 440106 440107 440108 440195

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 220 mm 43304141 43304142 43304143 43304144 43304145 43304146 43304147 43304148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 240 mm 43304149 43304150 43304151 43304152 43304153 43304154 43304155 43304156

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 265 mm 440125 440126 440127 440128 440129 440130 440131 440132

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 285 mm 440133 440134 440135 440136 440137 440138 440139 440140

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 305 mm 440141 440142 440143 440144 440145 440146 440147 440148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 325 mm 440149 440150 440151 440152 440153 440154 440155 440156

Hinweis:
Die Türen können ebenfalls mit der preislich attraktiven Zarge 
SR 50 mm Standard von Seite 34 kombiniert werden.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Türblatt Weisslack Esprit 24
SR-Kante (SR)

Türblatt Weisslack Esprit 24
mit Direktverglasung (9211) 
8 mm, Float klar

Türblatt Weisslack Esprit 24
SR-Kante (SR)
ohne Schlüssellochbohrung

Hinweis:
Drückergarnituren mit 
Schließtechnik finden Sie auf 
den Seiten 26, 91 und 98/99. 

Hinweis:
Viele weitere Elegant Modelle inkl. möglicher Zusatzleistungen und 
deren Lieferzeiten finden Sie auf Seite 46.

Türblatt mit schmalem Radius (SR)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante
und Bekleidungen (62,5 mm),
 Verstellbereich -3 / +17 mm

50 – Weisslack

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar
ke

W
ei

ss
la

ck
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

C
P
L



Türblatt mit schmalem Radius (SR)

Detail der Fräsung

Weisslack Esprit 33 – 1985 mm
Hochattraktive Esprit-Türen in der Oberfläche Weisslack

Türblatt-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Zargen-Varianten:

Herholz Türblatt Weisslack Esprit 33 RSP Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Weisslack Esprit 33 1985 mm 43101266 43101267 43101268 43101269 43101270 43101271 43101272 43101273

Weisslack Esprit 33 LA 1051 V 003 1985 mm    43101274 43101275 43101276 43101277 43101278 43101279

          

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm   80 mm 440054 440055 440056 440057 440058 440059 440060 440061

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 100 mm 440062 440063 440064 440065 440066 440067 440068 440069

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 120 mm 440070 440071 440072 440073 440074 440075 440076 440077

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 140 mm 440078 440079 440080 440081 440082 440083 440084 440085

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 160 mm 440086 440087 440088 440089 440090 440091 440092 440093

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 180 mm 440094 440095 440096 440097 440098 440099 440100 440101

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 200 mm 440102 440103 440104 440105 440106 440107 440108 440195

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 220 mm 43304141 43304142 43304143 43304144 43304145 43304146 43304147 43304148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 240 mm 43304149 43304150 43304151 43304152 43304153 43304154 43304155 43304156

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 265 mm 440125 440126 440127 440128 440129 440130 440131 440132

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 285 mm 440133 440134 440135 440136 440137 440138 440139 440140

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 305 mm 440141 440142 440143 440144 440145 440146 440147 440148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 325 mm 440149 440150 440151 440152 440153 440154 440155 440156

Hinweis:
Die Türen können ebenfalls mit der preislich attraktiven Zarge 
SR 50 mm Standard von Seite 34 kombiniert werden.

Hinweis:
Viele weitere Elegant Modelle inkl. möglicher Zusatzleistungen und 
deren Lieferzeiten finden Sie auf Seite 46.

Türblatt Weisslack Esprit 33
SR-Kante

Türblatt Weisslack Esprit 33
mit Lichtausschnitt (1051 V 003)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Zarge mit SR-Kante an Futterkante
und Bekleidungen (62,5 mm),
 Verstellbereich -3 / +17 mm

Weisslack – 51
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Türblatt Weisslack Royal RY 251 WL
eckige Kante (EC), mit Röhrenspaneinlage 
(RSP), mit und ohne Schlüssellochbohrung

Türblatt Weisslack Royal RY 251 WL LA4 eckige Kante (EC) 
mit Vollspanplatte (VSP), mit LA-Verglasung Float klar  
(zzgl. Rahmteil V 4400 WF notwendig)
mit und ohne Schlüssellochbohrung

Weisslack Royal 251 –
1985 und 2110 mm

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit eckiger Kante (EC)

Zargen-Varianten:

Zarge mit eckiger Futterplatte und eckigen 
Bekleidungen (55 mm), Verstellbereich:

Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm
Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY-251-WL - 4 Querfräsungen Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack Royal RY251 WL RSP EC 1985 mm 439890 439891 439892 439893 439894 439895 439896 439897

Prüm Weisslack Royal Typ RY251 WL LA4 VSP V0026WF 
inkl. ESG Float klar

1985 mm    442960 442961 442962 442963 442964 442965

Prüm Weisslack Royal RY251 WL RSP EC 2110 mm 463949 463950 463951 463952 463953 463954 463955 463956

Prüm Weisslack Royal Typ RY251 WL LA4 VSP V0026WF 
inkl. ESG Float klar

2110 mm    463957 463958 463959 463960 463961 463962

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY-251-WL - 4 Querfräsungen - 

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RY 251 WL EXCL RSP EC OSLB mit RB 1985 mm 43108016 43108017 43108018 43108019 43108020 43108021 43108022 43108023

Prüm TB RY 251 WL EXCL LA4 VSP EC OSLB mit RB 1985 mm  43108024 43108025 43108026 43108027 43108028 43108029

Prüm TB RY 251 WL EXCL RSP EC OSLB mit RB 2110 mm 43108030 43108031 43108032 43108033 43108034 43108035 43108036 43108037

Prüm TB RY 251 WL EXCL LA4 VSP EC OSLB mit RB 2110 mm    43108038 43108039 43108040 43108041 43108042 43108043

Prüm Zarge Weisslack Rahmenteil V 3400 WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm   80 mm 443010 443011 443020 443021 443042 443043 455408 456939

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 100 mm 443012 443013 443022 443023 443044 443045 443068 443069

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 125 mm 443014 443015 443024 443025 443046 443047 443070 443071

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 145 mm 443016 443017 443026 443027 443048 443049 443072 443073

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 165 mm 443018 443019 443028 443029 443050 443051 443074 443075

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 185 mm 455398 456929 443030 443031 443052 443053 443076 443077

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 205 mm 455399 456930 443032 443033 443054 443055 443078 443079

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 225 mm 455400 456931 443034 443035 443056 443057 455409 456940

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 245 mm 455401 456932 443036 443037 443058 443059 455410 456941

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 270 mm 455402 456933 443038 443039 443060 443061 443080 443081

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 290 mm 455403 456934 443040 443041 443062 443063 443082 443083

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 310 mm 455404 456935 455406 456937 443064 443065 455411 456942

Prüm Zarge Weisslack EC 1985 mm 330 mm 455405 456936 455407 456938 443066 443067 455412 456943

Prüm Zarge Weisslack Rahmenteil V 3400 WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm   80 mm 442090 442091 442104 442105 442122 442123 455427 456958

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 100 mm 442092 442093 442106 442107 442124 442125 442140 442141

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 125 mm 442094 442095 442108 442109 442126 442127 442142 442143

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 145 mm 442096 442097 442110 442111 442128 442129 442144 442145

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 165 mm 442098 442099 442112 442113 442130 442131 442146 442147

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 185 mm 455413 456944 442114 442115 442132 442133 455428 456959

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 205 mm 442100 442101 442116 442117 442134 442135 442148 442149

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 225 mm 455414 456945 455419 456950 455423 456954 455429 456960

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 245 mm 442102 456946 442118 442119 442136 442137 455430 456961

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 270 mm 455415 442103 442120 442121 442138 442139 442150 442151

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 290 mm 455416 456947 455420 456951 455424 456955 455431 456962

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 310 mm 455417 456948 455421 456952 455425 456956 455432 456963

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 330 mm 455418 456949 455422 456953 455426 456957 455433 456964

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Röhrenspanplatte (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Zarge mit runder Futterplatte und runden 
Bekleidungen (60 mm), Verstellbereich:

Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm
Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Auch als SST-Türblatt 

SD 32 KKLII 

+ KKLIII erhältlich!

52 – Weisslack
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Weisslack Royal 433 + 443-S – 
1985 mm

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Türblatt Weisslack Royal, exkl. 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Royal RY 433 RS KR 1985 mm 43102008 43102009 43102010 43102011 43102012 43102013 43102014 43102015

Prüm Türblatt Weisslack Royal RY 433 LA 1 VSP KR 1985 mm    43102016 43102017 43102018 43102019 43102020 43102021

Prüm Türblatt Weisslack Royal, exkl. 9016 - 

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RY 433 WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108092 43108093 43108094 43108095 43108096 43108097 43108098 43108099

Prüm TB RY 433 WL EXCL 9016 LA1 VSP KR OSLB mit RB 1985 mm    43108100 43108101 43108102 43108103 43108104 43108105

Prüm Türblatt Weisslack Royal, exkl. 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Royal RY 443-S RS KR 1985 mm 43102022 43102023 43102024 43102025 43102026 43102027 43102028 43102029

Prüm Türblatt Weisslack Royal RY 443-S LA 2B VSP KR 1985 mm    43102030 43102031 43102032 43102033 43102034 43102035

Prüm Türblatt Weisslack Royal, exkl. 9016 - 

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RY 443-S WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108106 43108107 43108108 43108109 43108110 43108111 43108112 43108113

Prüm TB RY 443-S WL EXCL 9016 LA2B VSP KR OSLB mit RB 1985 mm    43108114 43108115 43108116 43108117 43108118 43108119

Prüm Zarge Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Querschnitt

Querschnitt ROYAL Serie 400 mit V-Fuge 
und kleiner Rundkante (KR)

Türblatt Royal RY 433 RS 
kleine Rundkante (KR),
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 433 LA1
kleine Rundkante (KR)
mit Vollspanplatte (VSP)
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 443-S RS
kleine Rundekante (KR),
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 443-S LA 2B
kleine Rundkante (KR)
mit Vollspanplatte (VSP)
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Weisslack – 53
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Weisslack Royal 451 – 1985 mm

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY 451 KR - Exklusiv 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack Royal RY451 RSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100790 43100791 43100792 43100793 43100794 43100795 43100796 43100797

Prüm Weisslack Royal RY451 LA1 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm   43100798 43100799 43100800 43100801 43100802 43100803

Prüm Weisslack Royal RY451 LA2 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100804 43100805 43100806 43100807 43100808 43100809

Prüm Weisslack Royal RY451 LA3 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100810 43100811 43100812 43100813

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY 451 KR - Exklusiv 9016

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108044 43108045 43108046 43108047 43108048 43108049 43108050 43108051

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA1 VSP KR OSLB mit RB 1985 mm   43108052 43108056 43108057 43108053 43108054 43108055

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA2 VSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108058 43108059 43108060 43108061 43108062 43108063

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA3 VSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108064 43108065 43108066 43108067

Prüm Zarge Weisslack ähnl. 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Querschnitt

Querschnitt ROYAL Serie 400 mit V-Fuge 
und kleiner Rundkante (KR)

Türblatt Royal RY 451, 
kl. Rundkante (KR
und Röhrenspaneinlage (RSP)
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 1 
kleine Rundkante (KR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 2 
kleine Rundkante (KR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 3 
kleine Rundkante (KR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

Hinweis:
Drückergarnituren mit Schließ-
technik finden Sie auf den 
Seiten 26, 91 und 98/99. 

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Erst ab einer 

Türblatt-Breite 

von 860 mm 

möglich!

54 – Weisslack
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY 451 KR - Exklusiv 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack Royal RY451 RSP KR, exkl. 9016 2110 mm 43101811 43101812 43101813 43101814 43101815 43101816 43101817 43101818

Prüm Weisslack Royal RY451 LA1 VSP KR, exkl. 9016 2110 mm   43101819 43101820 43101821 43101822 43101823 43101824

Prüm Weisslack Royal RY451 LA2 VSP KR, exkl. 9016 2110 mm 43101825 43101826 43101827 43101828 43101829 43101830

Prüm Weisslack Royal RY451 LA3 VSP KR, exkl. 9016 2110 mm 43101831 43101832 43101833 43101834

Prüm Türblatt Weisslack Royal Typ RY 451 KR - Exklusiv 9016

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 2110 mm 43108068 43108069 43108070 43108071 43108072 43108073 43108074 43108075

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA1 VSP KR OSLB mit RB 2110 mm   43108076 43108077 43108078 43108079 43108080 43108081

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA2 VSP KR OSLB mit RB 2110 mm 43108082 43108083 43108084 43108085 43108086 43108087

Prüm TB RY 451 WL EXCL 9016 LA3 VSP KR OSLB mit RB 2110 mm 43108088 43108089 43108090 43108091

Prüm Zarge Weisslack ähnl. 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm   80 mm 43302791 43302792 43302793 43302794 43302795 43302796 43302797 43302798

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 100 mm 43302799 43302800 43302801 43302802 43302803 43302804 43302805 43302806

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 125 mm 43302807 43302808 43302809 43302810 43302811 43302812 43302813 43302814

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 145 mm 43302815 43302816 43302817 43302818 43302819 43302820 43302821 43302822

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 165 mm 43302823 43302824 43302825 43302826 43302827 43302828 43302829 43302830

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 185 mm 43302831 43302832 43302833 43302834 43302835 43302836 43302837 43302838

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 205 mm 43302839 43302840 43302841 43302842 43302843 43302844 43302845 43302846

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 225 mm 43302847 43302848 43302849 43302850 43302851 43302852 43302853 43302854

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 245 mm 43302855 43302856 43302857 43302858 43302859 43302860 43302861 43302862

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 270 mm 43302863 43302864 43302865 43302866 43302867 43302868 43302869 43302870

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 290 mm 43302871 43302872 43302873 43302874 43302875 43302876 43302877 43302878

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 310 mm 43302879 43302880 43302881 43302882 43302883 43302884 43302885 43302886

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 2110 mm 330 mm 43302887 43302888 43302889 43302890 43302891 43302892 43101686 43101687

Weisslack Royal 451 – 2110 mm

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Detail:
Darstellung der ausge-
setzten V-Fräsung
im Kantenbereich.

Querschnitt

Querschnitt ROYAL Serie 400 mit V-Fuge und 
kleiner Rundkante (KR)

Türblatt Royal RY 451
kleine Rundkante (KR) 
und Röhrenspaneinlage (RSP), 
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 1 
kleine Rundkante (KR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 2
kleine Rundkante (KR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Türblatt Royal RY 451 LA 3 
kleine Rundkante (KR)
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (LA)
mit und ohne Schlüssel-
lochbohrung

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Hinweis:
Passende 
Verglasungen finden 
Sie auf Seite 119.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Erst ab einer 

Türblatt-Breite 

von 860 mm 

möglich!

Weisslack – 55
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Weisslack Modena – 1985 mm

Prüm Türblatt Weisslack Modena M2 KR - Exklusiv 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack Modena M2 RSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100814 43100815 43100816 43100817 43100818 43100819 43100820 43100821

Prüm Weisslack Modena ML2 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm  43100822 43100823 43100824 43100825 43100826 43100827 43100828 43100829

Prüm TB M2 WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108120 43108121 43108122 43108123 43108124 43108125 43108126 43108127

Prüm TB ML2 WL EXCL 9016 LA VSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108128 43108129 43108130 43108131 43108132 43108133

Prüm Türblatt Weisslack Modena M3 KR - Exklusiv 9016 Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Weisslack Modena M3 RSP KR, exkl. 9016 1985 mm 43100830 43100831 43100832 43100833 43100834 43100835 43100836 43100837

Prüm Weisslack Modena ML3 VSP KR, exkl. 9016 1985 mm  43100838 43100839 43100840 43100841 43100842 43100843 43100844 43100845

Prüm Zarge Weisslack ähnl. 9016 KR Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43301594 43301595 43301620 43301621 43301646 43301647 43301672 43301673

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43301570 43301571 43301596 43301597 43301622 43301623 43301648 43301649

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43301572 43301573 43301598 43301599 43301624 43301625 43301650 43301651

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43301574 43301575 43301600 43301601 43301626 43301627 43301652 43301653

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43301576 43301577 43301602 43301603 43301628 43301629 43301654 43301655

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43301578 43301579 43301604 43301605 43301630 43301631 43301656 43301657

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43301580 43301581 43301606 43301607 43301632 43301633 43301658 43301659

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43301582 43301583 43301608 43301609 43301634 43301635 43301660 43301661

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43301584 43301585 43301610 43301611 43301636 43301637 43301662 43301663

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43301586 43301587 43301612 43301613 43301638 43301639 43301664 43301665

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43301588 43301589 43301614 43301615 43301640 43301641 43301666 43301667

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43301590 43301591 43301616 43301617 43301642 43301643 43301668 43301669

Prüm Zarge Weisslack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43301592 43301593 43301618 43301619 43301644 43301645 43301670 43301671

Türblatt Modena M2
KR-Kante mit Röhrenspanplatte
(RSP) und Zarge mit runder
Futterplatte und Bekleidung mit
kl. Rundkante (KR) mit und ohne 
Schlüssellochbohrung

Türblatt Modena ML2
KR-Kante  mit Vollspanplatte 
(VSP) und Zarge mit runder
Futterplatte und Bekleidung
mit kl. Rundkante (KR) mit und 
ohne Schlüssellochbohrung

Türblatt Modena M3
KR-Kante mit Röhrenspanplatte
(RSP) und Zarge mit runder 
Futterplatte und Bekleidung 
mit kl. Rundkante (KR)

Türblatt Modena ML3
KR-Kante mit Vollspanplatte (VSP) 
und Zarge mit runder Futterplatte 
und Bekleidung 
mit kl. Rundkante (KR)

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Weitere Modellvariationen innerhalb von 4 - 6 Wochen lieferbar:

M1 M2 M2-1 M3 M3-1 M3-2 ML1 ML2 ML2-1 ML3 ML3-1 ML3-2

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

56 – Weisslack
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Weil Weiss nie langweilig wird
Faszinierende Weisslacktüren für harmonische Raumkonzepte

Jetzt auch mit 

kleiner

Rundkante 

(KR)

Serie Farbe Lackverfahren Kantenausführung Lagerware Hinweis

STANDARD STANDARD 

WEISSLACK 9010 RP EC 1985 + 2110 mm

WEISSLACK 9016 KR 1985 + 2110 mm

WEISSLACK
EXKLUSIV 9010

RP EC 1985 + 2110 mm

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9016

KR 1985 + 2110 mm

BASIC

RAVELLO

WEISSLACK 9010 EC 1985 + 2110 mm

WEISSLACK 9016 EC 1985 + 2110 mm

VERANO WEISSLACK 9016 EC 1985 + 2110 mm

ELEGANCE

PRIMO

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

EC

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9016

KR

MODENA

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

EC 1985 + 2110 mm M1, M2, M3, ML1, ML2, ML3

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9016

KR 1985 + 2110 mm M1, M2, M3, ML1, ML2, ML3

CLASSIC

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

KA RP

1985 + 2110 mm CK1, CKL1-3, C2, CL2, CL2-SP4,   
CK2, CKL2, CKL2-SP4, CK3, CKL3,  CKL3-SP4, 
CK4, CKL4, CKL4-SP4, CKL4/2

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9016

KR

1985 + 2110 mm CK1, CKL1-3, C2, CL2, 
CL2-SP4, CK2, CKL2, CKL2-SP4, CK3, CKL3,
CKL3-SP4, CK4, CKL4, CKL4-SP4, CKL4/2

PROFILA
WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

KA RP

ROYAL

200
WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

EC
1985 + 2110 mm RY231, RY232, RY233, RY251, 
RY251LA4 Float klar, RY251 o. SB mit RB

400

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9010

RP
1985 + 2110 m RY451, RY433, RY443-S, 
RY451 o. SB mit RB

WEISSLACK 
EXKLUSIV 9016

KR
1985 + 2110 mm RY451, RY433, RY443-S,
RY451 o. SB mit RB

Prüm 
Türfutter

55/16 mm WEISSLACK 9010 EC 1985 + 2110 mm eckig

80/22 mm WEISSLACK 9010 EC eckig

60/16 mm WEISSLACK 9010 RF 1985 + 2110 mm rund

80/22 mm WEISSLACK 9010 RF rund

 65/19 mm WEISSLACK 9010 PR 1985 + 2110 mm Profil

100/16 mm WEISSLACK 9010 RF 1985 + 2110 mm rund

100/25 mm WEISSLACK 9010 Primo Primo

70/22,7 mm WEISSLACK 9010 SL Softline

65/22 mm WEISSLACK 9016 HK 1985 mm Hohlkehle

80/22 mm WEISSLACK 9016 KR kleine Rundkante

100/25 mm WEISSLACK 9016 Primo Primo

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!  = an unserem Lager vorrätig,  = am Lager des Herstellers vorrätig,
 = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)

Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Weisslack – 57
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Weisslack Atrium – 1985 mm
Die neuen Design-Klassiker

Türblatt-Varianten:

Holzwerkstoffkonstruktion (HWK)

Türblatt Atrium 10
SR-Kante mit Holzwerkstoff-
konstruktion (HWK) und 
Zarge SR 62,5 mm

Türblatt Atrium 41
SR-Kante mit Holzwerkstoff-
konstruktion (HWK) und 
Zarge SR 62,5 mm

Türblatt Atrium 30
SR-Kante mit Holzwerkstoff-
konstruktion (HWK) und 
Zarge SR 62,5 mm

Türblatt Atrium 40
SR-Kante mit Holzwerkstoff-
konstruktion (HWK) und 
Zarge SR 62,5 mm

Herholz Türblatt Weisslack Atrium HWK SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Atrium 10 HWK SR 1985 mm 451544 451545 451546 451547 451548 451549 451550 451551

Herholz Türblatt Atrium 10 HWK SR LA 1041 V003 1985 mm   451552 451553 451554 451555 451556 451557

Herholz Türblatt Atrium 30 HWK SR 1985 mm 452244 452245 452246 452247 452248 452249 452250 452251

Herholz Türblatt Atrium 30 HWK SR LA 2133 V003 1985 mm 452290 452291 452252 452253 452292 452293

Herholz Türblatt Atrium 40 HWK SR 1985 mm 452254 452255 452256 452257 452258 452259 452260 452261

Herholz Türblatt Atrium 40 HWK SR LA 2201 V003 1985 mm   452308 452309 452262 452263 452310 452311

Herholz Türblatt Atrium 41 HWK SR 1985 mm 43101252 43101253 43101254 43101255 43101256 43101257 43101258 43101259

Herholz Türblatt Atrium 41 HWK SR LA 1301 V003 1985 mm 43101260 43101261 43101262 43101263 43101264 43101265

          

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm   80 mm 440054 440055 440056 440057 440058 440059 440060 440061

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 100 mm 440062 440063 440064 440065 440066 440067 440068 440069

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 120 mm 440070 440071 440072 440073 440074 440075 440076 440077

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 140 mm 440078 440079 440080 440081 440082 440083 440084 440085

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 160 mm 440086 440087 440088 440089 440090 440091 440092 440093

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 180 mm 440094 440095 440096 440097 440098 440099 440100 440101

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 200 mm 440102 440103 440104 440105 440106 440107 440108 440195

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 220 mm 43304141 43304142 43304143 43304144 43304145 43304146 43304147 43304148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 240 mm 43304149 43304150 43304151 43304152 43304153 43304154 43304155 43304156

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 265 mm 440125 440126 440127 440128 440129 440130 440131 440132

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 285 mm 440133 440134 440135 440136 440137 440138 440139 440140

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 305 mm 440141 440142 440143 440144 440145 440146 440147 440148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 325 mm 440149 440150 440151 440152 440153 440154 440155 440156

Hinweis:
Die Türen können ebenfalls mit der preislich 
attraktiven Zarge SR 50 mm Standard von 
Seite 34 kombiniert werden. 

Hinweis:
Viele weitere Elegant Modelle inkl.
Zusatzleistungen und deren Lieferzeiten
finden Sie auf Seite 46.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Detail Atrium

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Türblatt mit schmalem Radius (SR)

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante
und Bekleidungen (62,5 mm),
 Verstellbereich -3 / +17 mm

58 – Weisslack

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar
ke

W
ei

ss
la

ck
Te

c
h

n
ik

 u
n

d
 P

ra
x

is
w

is
s

e
n

G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s

C
P
L



Weisslack Atrium 21 – 1985/2110 mm
Die neuen Design-Klassiker

Herholz Türblatt Weisslack Atrium 21 HWK SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Atrium 21 HWK SR 1985 mm 452234 452235 452236 452237 452238 452239 452240 452241

Herholz Türblatt Atrium 21 HWK SR LA 2101 V003 1985 mm 452272 452273 452242 452243 452274 452275

Herholz Türblatt Atrium 21 HWK SR 2110 mm 452264 452265 452266 452267 452268 452269 452270 452271

Herholz Türblatt Atrium 21 HWK SR LÖ 2101 V003 2110 mm   452276 452277 452278 452279 452280 452281

Herholz Türblatt Weisslack Atrium 21 SR-Kante, ohne Schlüssellochbohrung Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Atrium 21 SR-Kante, o. Schlüsselb. 1985 mm 43102134 43102135 43102136 43102137 43102138 43102139 43102140 43102141

Herholz Türblatt Atrium 21 LÖ 2101 V003 SR-Kante, o.S. 1985 mm   43102142 43102143 43102144 43102145 43102146 43102147

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm   80 mm 440054 440055 440056 440057 440058 440059 440060 440061

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 100 mm 440062 440063 440064 440065 440066 440067 440068 440069

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 120 mm 440070 440071 440072 440073 440074 440075 440076 440077

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 140 mm 440078 440079 440080 440081 440082 440083 440084 440085

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 160 mm 440086 440087 440088 440089 440090 440091 440092 440093

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 180 mm 440094 440095 440096 440097 440098 440099 440100 440101

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 200 mm 440102 440103 440104 440105 440106 440107 440108 440195

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 220 mm 43304141 43304142 43304143 43304144 43304145 43304146 43304147 43304148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 240 mm 43304149 43304150 43304151 43304152 43304153 43304154 43304155 43304156

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 265 mm 440125 440126 440127 440128 440129 440130 440131 440132

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 285 mm 440133 440134 440135 440136 440137 440138 440139 440140

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 305 mm 440141 440142 440143 440144 440145 440146 440147 440148

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 1985 mm 325 mm 440149 440150 440151 440152 440153 440154 440155 440156

Herholz Zarge Weisslack SR 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm   80 mm 452638 452639 452640 452641 452642 452643 452644 452645

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 100 mm 452646 452647 452648 452649 452650 452651 452652 452653

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 120 mm 452654 452655 452656 452657 452658 452659 452660 452661

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 140 mm 452662 452663 452664 452665 452666 452667 452668 452669

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 160 mm 452670 452671 452672 452673 452674 452675 452676 452677

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 180 mm 452678 452679 452680 452681 452682 452683 452684 452685

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 200 mm 452686 452687 452688 452689 452690 452691 452692 452693

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 220 mm 43304327 43304328 43304329 43304330 43304331 43304332 43304333 43304334

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 240 mm 43304335 43304336 43304337 43304338 43304339 43304340 43304341 43304342

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 265 mm 452710 452711 452712 452713 452714 452715 452716 452717

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 285 mm 452718 452719 452720 452721 452722 452723 452724 452725

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 305 mm 452726 452727 452728 452729 452730 452731 452732 452733

Herholz Zarge weiss 62,5 mm SR 2110 mm 325 mm 452734 452735 452736 452737 452738 452739 452740 452741

Türblatt-Varianten:

Holzwerkstoffkonstruktion (HWK)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Türblatt Atrium 21, SR-Kante 
mit Holzwerkstoffkonstruktion 
(HWK), mit LÖ 2101 V003 und 
Zarge SR 62,5 mm

2110 mm

Türblatt Atrium 21
SR-Kante mit Holzwerkstoff-
konstruktion (HWK) und 
Zarge SR 62,5 mm

2110 mm

Türblatt Atrium 21, SR-Kante mit 
Holzwerkstoffkonstruktion (HWK) 
und Zarge SR 62,5 mm, mit und ohne 
Schlüssellochbohrung.

1985 mm

Hinweis:
Die Türen können ebenfalls 
mit der preislich attraktiven 
Zarge SR 50 mm Standard 
von Seite 34 und 35 
kombiniert werden. 

Detailfräsung

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Türblatt mit schmalem Radius (SR)

Zargen-Varianten:

Zarge mit SR-Kante an Futterkante
und Bekleidungen (62,5 mm),
 Verstellbereich -3 / +17 mm

Weisslack – 59
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Stiltüren Classic – 1985 mm
Klassischer Rahmen, Wert für zeitlose Qualität

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Türblatt mit kleiner Rundkante (KR)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit Hohlkehle (HK)
Bekleidung (65/22 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK4-KR RSP 1985 mm  43101454 43101455 43101456 43101457 43101458 43101459 43101460 43101461

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL4 KR LA 1985 mm   43101462 43101463 43101464 43101465 43101466 43101467

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL4/2 KR LA 1985 mm   43101803 43101804 43101805 43101806 43101807 43101808

Prüm Türblatt Weisslack Classic C2-KR RSP 1985 mm  43101374 43101375 43101376 43101377 43101378 43101379 43101380 43101381

Prüm Türblatt Weisslack Classic CL2-KR LA 1985 mm 43101382 43101383 43101384 43101385 43101386 43101387

Prüm Türblatt Weissl. Classic CL2-KR CL2-KR LA + SP4 1985 mm 43101388 43101389 43101390 43101391 43101392 43101393

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP - 

ohne Schlüssellochbohrung mit Rosettenbohrung

Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB C2 WL EXCL 9016 RSP KR OSLB mit RB 1985 mm  43108148 43108149 43108150 43108151 43108152 43108153 43108154 43108155

Prüm TB CL2 WL EXCL 9016 LA VSP KR OSLB mit RB 1985 mm 43108156 43108157 43108158 43108159 43108160 43108161

          

Prüm Zarge Weisslack ähnl. 9016 HK 65/22 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm   80 mm 43303927 43303928 43303953 43303954 43303979 43303980 43304005 43304006

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 100 mm 43303929 43303930 43303955 43303956 43303981 43303982 43304007 43304008

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 125 mm 43303931 43303932 43303957 43303958 43303983 43303984 43304009 43304010

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 145 mm 43303933 43303934 43303959 43303960 43303985 43303986 43304011 43304012

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 165 mm 43303935 43303936 43303961 43303962 43303987 43303988 43304013 43304014

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 185 mm 43303937 43303938 43303963 43303964 43303989 43303990 43304015 43304016

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 205 mm 43303939 43303940 43303965 43303966 43303991 43303992 43304017 43304018

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 225 mm 43303941 43303942 43303967 43303968 43303993 43303994 43304019 43304020

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 245 mm 43303943 43303944 43303969 43303970 43303995 43303996 43304021 43304022

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 270 mm 43303945 43303946 43303971 43303972 43303997 43303998 43304023 43304024

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 290 mm 43303947 43303948 43303973 43303974 43303999 43304000 43304025 43304026

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 310 mm 43303949 43303950 43303975 43303976 43304001 43304002 43304027 43304028

Prüm Zarge Weisslack 9016 HK 1985 mm 330 mm 43303951 43303952 43303977 43303978 43304003 43304004 43304029 43304030

Türblatt Weisslack
Classic CK4 (KR) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CKL4/2 (KR) (RSP) (LA)

Türblatt Weisslack
Classic C2 (KR) (RSP)
mit und ohne 
Schlüssellochbohrung

Türblatt Weisslack
Classic CL2 (KR) (RSP) mit und 
ohne Schlüssellochbohrung 
oder CL2-SP4 (KR) (RSP) (LA)

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

60 – Weisslack
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
runden Bekleidungen (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Weitere Ausführungen der Zargen 
finden Sie auf Seite 62.

Stiltüren Classic – Karnieskante 
1985 mm
Klassischer Rahmen, Wert für zeitlose Qualität

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit Karniskante (KA)

Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CK4 (KA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CKL4/2 (KA) (RSP) (LA)

Türblatt Weisslack Classic, 2-flg. CKL4/2-LA (KA) (RSP)
Auch Doppeltüren CL2 ab Lager lieferbar!

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK4-KA RSP 1985 mm  439238 439239 439240 439241 439242 439243 439244 439245

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL4/2-KA LA 1985 mm   439246 439247

          

Prüm Zarge Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm   80 mm 439546 439547 439550 439551 439556 439557 455472 457013

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 100 mm 436636 436637 436656 436657 436678 436679 436700 436710

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 125 mm 436638 436639 436658 436659 436680 436681 436711 436712

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 145 mm 436640 436641 436660 436661 436682 436683 436713 436714

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 165 mm 436642 436643 436662 436663 436684 436685 436715 436716

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 185 mm 455460 456991 437332 437333 437334 437335 455473 457014

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 205 mm 437130 437131 436666 436667 436688 436689 437166 437167

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 225 mm 455461 456992 455466 456997 455469 457010 455474 457015

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 245 mm 455462 456993 439552 439553 439558 439559 455475 457016

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 270 mm 437132 437133 436670 436671 436692 436693 437168 437169

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 290 mm 455463 456994 436672 436673 436694 436695 455476 457017

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 310 mm 455464 456995 455467 456998 455470 457011 455477 457018

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 330 mm 455465 456996 455468 456999 455471 457012 455478 457019

          

Prüm Doppeltürblatt Weisslack Exklusiv Classic RSP Karnieskante, 2-flg. Breite 1710 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re.

Prüm Doppeltürblatt Weisslack Classic CKL4-2 KA RSP LA 1985 mm 442423 442424

Prüm Doppeltürblatt Weisslack Classic CL2 KA RSP LA 1985 mm 442421 442422

Sprossenrahmen SP4 CL2 für Türblatt 860 x 1985 mm 442466 442466

Prüm Doppeltürblatt Weisslack Classic CKL2 -KA RSP LA 1985 mm 438146 438145

Sprossenrahmen SP4 CKL2 für Türblatt 860 x 1985 mm 438153 438153

          

Prüm Doppeltürzarge Weisslack Rundkante, 2-flg. Breite 1710 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 145 mm 438129 438129

Prüm Zarge Weisslack RF 1985 mm 205 mm 438130 438130

Auch in Ausführung 

CL2, CKL2 und Sprossen-

rahmen am Lager!

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Weisslack – 61
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Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic C2-KA RSP 1985 mm  439220 439221 439222 439223 439224 439225 439226 439227

Prüm Türblatt Weisslack Classic CL2-KA LA 1985 mm 454052 455583 439228 439229 454053 455584

Prüm Türblatt Weisslack Classic CL2-KA LA + SP4 1985 mm 454054 455585 439230 439231 454055 455586

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK2-KA RSP 1985 mm 439232 439233 438136 438135 438140 438139 439234 439235

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL2-KA LA 1985 mm 438138 438137 438142 438141 454039 455570

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL2-KA LA + SP4 1985 mm 454040 455571 439236 439237 454041 455572

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK1 RS KA 1985 mm 441108 441122 441109 441123 441110 441124 441111 441125

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL1 RS KA 1985 mm 441112 441126 441113 441127 441114 441128 441115 441129

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL1 SP4 RS KA 1985 mm 441116 441130 441117 441131 441118 441132

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL1/3 RS KA 1985 mm 441119 441133 441120 441134 441121 441135

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK3 KA RSP 1985 mm 454029 455560 438155 438154 438159 438158 454030 455561

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL3 KA LA 1985 mm   438157 438156 438161 438160 454042 455573

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL3 KA LA + SP4 1985 mm   454046 455577 454047 455578 454048 455579

 

Prüm Profilzarge Weisslack Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm   80 mm 455434 456965 455441 456972 455447 456978 455453 456984

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 100 mm 439262 439263 439274 439275 439288 439289 439302 439303

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 125 mm 439264 439265 439276 439277 439290 439291 439304 439305

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 145 mm 439266 439267 439278 439279 439292 439293 439306 439307

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 165 mm 439268 439269 439280 439281 439294 439295 439308 439309

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 185 mm 455435 456966 439282 439283 439296 439297 455454 456985

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 205 mm 439270 439271 439284 439285 439298 439299 439310 439311

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 225 mm 455436 456967 455442 456973 455448 456979 455455 456986

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 245 mm 455437 456968 455443 456974 455449 456980 455456 456987

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 270 mm 439272 439273 439286 439287 439300 439301 439312 439313

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 290 mm 455438 456969 455444 456975 455450 456981 455457 456988

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 310 mm 455439 456970 455445 456976 455451 456982 455458 456989

Prüm Profilzarge Weisslack PR 1985 mm 330 mm 455440 456971 455446 456977 455452 456983 455459 456990

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit Karniskante (KA)

Röhrenspanplatte (RSP)

Zarge mit runder Futterplatte und
proflilierten Bekleidungen (65 mm), 

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Zargen-Varianten:

Türblatt Weisslack
Classic C2 (KA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CL2-SP (KA)
(LA) oder (SP4) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CK2 (KA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CKL2-SP (KA)
(LA) oder (SP4) (RSP)

Classic CK1 Classic CKL1 Classic CKL1 SP4 Classic CKL1/3 Classic CK3 Classic CKL3 Classic CKL3 SP4

Hinweis:
Weitere Zargen-Ausführungen 
finden Sie auf Seite 61.

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Stiltüren Classic – Karnieskante 
1985 mm
Klassischer Rahmen, Wert für zeitlose Qualität

62 – Weisslack
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und
runden Bekleidungen (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke >80mm bis 100mm: -5/+15mm

Wandstärke >100mm: -10/+10mm

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP, 2 Füllungen, V0020WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic C2 KA RSP 2110 mm  454025 455556 454026 455557 454027 455558 454028 455559

Prüm Türblatt Weisslack Classic CL2 KA LA 2110 mm   454056 455587 454057 455588 454058 455589

          

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP, 3 Füllungen, V0020WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK3 KA RSP 2110 mm  454031 455562 454032 455563 454033 455564 454034 455565

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL3 KA LA 2110 mm   454043 455574 454044 455575 454045 455576

          

Prüm Füllungstür Weisslack Classic RSP, 4 Füllungen, V0020WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Türblatt Weisslack Classic CK4 KA RSP 2110 mm  454035 455566 454036 455567 454037 455568 454038 455569

Prüm Türblatt Weisslack Classic CKL4 KA LA 2110 mm   454049 455580 454050 455581 454051 455582

Prüm Zarge Weisslack, V3400WF Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm   80 mm 442090 442091 442104 442105 442122 442123 455427 456958

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 100 mm 442092 442093 442106 442107 442124 442125 442140 442141

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 125 mm 442094 442095 442108 442109 442126 442127 442142 442143

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 145 mm 442096 442097 442110 442111 442128 442129 442144 442145

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 165 mm 442098 442099 442112 442113 442130 442131 442146 442147

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 185 mm 455413 456944 442114 442115 442132 442133 455428 456959

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 205 mm 442100 442101 442116 442117 442134 442135 442148 442149

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 225 mm 455414 456945 455419 456950 455423 456954 455429 456960

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 245 mm 442102 456946 442118 442119 442136 442137 455430 456961

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 270 mm 455415 442103 442120 442121 442138 442139 442150 442151

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 290 mm 455416 456947 455420 456951 455424 456955 455431 456962

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 310 mm 455417 456948 455421 456952 455425 456956 455432 456963

Prüm Zarge Weisslack RF 2110 mm 330 mm 455418 456949 455422 456953 455426 456957 455433 456964

Türblatt-Varianten:

Türblatt mit Karniskante (KA)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic C2 (KA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CK3 (KA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CL2 (KA) (LA) (RSP)

Türblatt Weisslack
Classic CK4 (KA) (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9010

Reinweiss

Stiltüren Classic – 2110 mm
Klassischer Rahmen, Wert für zeitlose Qualität

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Weisslack – 63
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Standardkante hochwertige Premium- 
kante als 2 mm Dickkante

CPL Weisslack Premiumkante

Vorteile durch neue Kantentechnologie

Um eine perfekte Kantenoptik an der Türkante zu erhalten,  

hat PRÜM die Entwicklung der Nullfugentechnologie kontinuierlich 

vorangetrieben. Mit kleinem Radius an Aufdeck- und Falzseite  

der Tür, extremer Strapazierfähigkeit und besten Reinigungseigenschaften,  

ist unsere Premiumkante eine klare Entscheidung für höchste Qualität.  

Passende Türzargen mit kleinem Radius runden das neue Sortiment stimmig ab.

64 – CPL
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CPL – die intelligente Oberfläche
Die ideale Lösung bei extremer Beanspruchung: 

kratz-, stoß- und abriebfest, außerdem reinigungsmittelunempfindlich

Kratz- und abriebfest
Résistant aux rayures et aux frottements

Hitzebeständig
Résistant à la chaleur

Weitgehent resistent gegen 
Reinigungsmittel
Résistant à la majeure partie 
des détergents

Beständig gegen Zigarettenglut
Résistant à la braise de cigarettes

Pflegeleicht
Entretien facile

Lichtecht
Grand teint

Stoßfest
Résistant aux chocs

Aufbau der Melaminharzoberfläche (CPL):

1.) Melaminharz-Beschichtung (Schutzfilm)
2.) Dekorschicht (Holzreproduktion oder Uni-Dekor) 
3.) Stoßfestes Türdeck

CPL – 65
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Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke 80mm bis 245mm: -5/+14mm
Wandstärke 270mm bis 330mm: -10/+9mm

Basic CPL – 1985 mm

Türblatt-Varianten:

Prüm Türblatt Basic CPL Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB BASIC CPL Weißlack 9016 RSP AKR 1985 mm 43104473 43104474 43104475 43104476 43104477 43104478 43104479 43104480

Prüm TB BASIC CPL WL 9016 DIN-LA VSP AKR 1985 mm 43104489 43104490 43104491 43104492 43104493 43104494

Prüm SST-Blatt Basic CPL  KKL III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 BASIC CPL WL 9016 VSP AKR KKL III 1985 mm      43104677 43104678 43104679 43104680

Prüm Basic CPL  Zubehör Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

Prüm BASIC Austausch-Schließblech inkl. 3-tlg. Bandunterteil 772220

Prüm Zarge Basic CPL Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm   80 mm 43307587 43307588 43307589 43307590 43307591 43307592 43307593 43307594

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 100 mm 43307595 43307596 43307597 43307598 43307599 43307600 43307601 43307602

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 125 mm 43307603 43307604 43307605 43307606 43307607 43307608 43307609 43307610

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 145 mm 43307611 43307612 43307613 43307614 43307615 43307616 43307617 43307618

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 165 mm 43307619 43307620 43307621 43307622 43307623 43307624 43307625 43307626

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 185 mm 43307627 43307628 43307629 43307630 43307631 43307632 43307633 43307634

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 205 mm 43307635 43307636 43307637 43307638 43307639 43307640 43307641 43307642

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 225 mm 43307643 43307644 43307645 43307646 43307647 43307648 43307649 43307650

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 245 mm 43307651 43307652 43307653 43307654 43307655 43307656 43307657 43307658

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 270 mm 43307659 43307660 43307661 43307662 43307663 43307664 43307665 43307666

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 290 mm 43307667 43307668 43307669 43307670 43307671 43307672 43307673 43307674

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 310 mm 43307675 43307676 43307677 43307678 43307679 43307680 43307681 43307682

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 1985 mm 330 mm 43307683 43307684 43307685 43307686 43307687 43307688 43307689 43307690

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Hinweis:
Zum Umbau der Basic-Zargen auf Schallschutzklasse SK1 
wird Art.-Nr. 772220 benötigt, siehe auch Seite 120.

Türblatt mit aufrechter kl. Rundkante (AKR), 
oben mit eckiger Kante

Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Basic CPL 
aufrechte kl. Rundkante (AKR)
mit Röhrenspanplatte (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Türblatt Basic CPL 
aufrechte kl. Rundkante (AKR) 
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (DIN-LA)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

66 – CPL

D
ie
ns
tl
ei
st
un

ge
n

Ei
ge

nm
ar
ke

W
e
is
s
la
c
k

CP
L

Te
c

h
n

ik
 u

n
d

 P
ra

x
is

w
is

s
e

n
G
ar
ag

en
to
ra
nt
ri
eb

e
S
ta
h
lt
ü
re
n

B
od

en
tr

ep
p

en
 u

n
d

 K
n

ie
st

oc
kt

ür
en

Tü
rb

es
ch

lä
ge

 u
nd

 Z
ub

eh
ör

G
la
s



Zargen-Varianten:

Zarge mit runder Futterplatte und 
Bekleidungen mit kl. Rundkante (60 mm),

Verstellbereich:
Wandstärke 80mm bis 245mm: -5/+14mm
Wandstärke 270mm bis 330mm: -10/+9mm

Hinweis:
Passende Rahmenteile 
finden Sie auf der Seite 120.

Hinweis:
Zum Umbau der Basic-Zargen auf Schallschutzklasse SK1 
wird Art.-Nr. 772220 benötigt, siehe auch Seite 120.

Türblatt-Varianten:

Prüm Türblatt Basic CPL Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm TB BASIC CPL Weißlack 9016 RSP AKR 2110 mm 43104481 43104482 43104483 43104484 43104485 43104486 43104487 43104488

Prüm TB BASIC CPL WL 9016 DIN-LA VSP AKR 2110 mm 43104495 43104496 43104497 43104498 43104499 43104500

Prüm SST-Blatt Basic CPL KKL III Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm SST SD32 BASIC CPL WL 9016 VSP AKR KKL III 2110 mm      43104681 43104682 43104683 43104684

Prüm Basic CPL Zubehör Art.-Nr.

Artikelbezeichnung Ausführung

Prüm BASIC Austausch-Schließblech inkl. 3-tlg. Bandunterteil 772220

Prüm Zarge Basic CPL Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm   80 mm 43307691 43307692 43307693 43307694 43307695 43307696 43307697 43307698

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 100 mm 43307699 43307700 43307701 43307702 43307703 43307704 43307705 43307706

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 125 mm 43307707 43307708 43307709 43307710 43307711 43307712 43307713 43307714

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 145 mm 43307715 43307716 43307717 43307718 43307719 43307720 43307721 43307722

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 165 mm 43307723 43307724 43307725 43307726 43307727 43307728 43307729 43307730

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 185 mm 43307731 43307732 43307733 43307734 43307735 43307736 43307737 43307738

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 205 mm 43307739 43307740 43307741 43307742 43307743 43307744 43307745 43307746

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 225 mm 43307747 43307748 43307749 43307750 43307751 43307752 43307753 43307754

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 245 mm 43307755 43307756 43307757 43307758 43307759 43307760 43307761 43307762

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 270 mm 43307763 43307764 43307765 43307766 43307767 43307768 43307769 43307770

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 290 mm 43307771 43307772 43307773 43307774 43307775 43307776 43307777 43307778

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 310 mm 43307779 43307780 43307781 43307782 43307783 43307784 43307785 43307786

Prüm Zarge BASIC CPL Weißlack 9016 KR 2110 mm 330 mm 43307787 43307788 43307789 43307790 43307791 43307792 43307793 43307794

Hinweis:
Passende Verglasungen 
finden Sie auf Seite 119.

Basic CPL – 2110 mm

Türblatt mit aufrechter kl. Rundkante (AKR), 
oben mit eckiger Kante

Röhrenspanplatte (RSP)

Türblatt Basic CPL 
aufrechte kl. Rundkante (AKR)
mit Röhrenspanplatte (RSP)

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Türblatt Basic CPL 
aufrechte kl. Rundkante (AKR)
mit Vollspanplatte (VSP)
mit Lichtausschnitt (DIN-LA)

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127!   = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit)
Druckfehler und Irrtum bei Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

CPL – 67
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Türblatt und Zarge 
mit SR-Kante
Decora (CPL) Brillant-Weiss
mit Lichtausschnitt 
(LA 1011 V003)
2-tlg. Bänder, vern.

Schallschutz-Türblatt (SST) und 
Zarge SR-Kante Decora (CPL) 
Brillant-Weiss
Schallschutz (RWP 32 dB)
Prüfklima „b + c“
inkl. Bodendichtung 3-tlg. 
Bänder, vern., PZ-vorgerichtet

Decora (CPL) Brillant-Weiss SR – 
1985 mm
Die glatte Oberfläche mit dem Finish einer Weisslacktür!

Türblatt-Varianten:

Zargen-Varianten:

Röhrenspanplatte (RSP)

Röhrenspanstreifen (RST)

Zarge mit SR-Kante an Futterkante und Beklei-
dungen (62,5 mm), Verstellbereich -3 / +17 mm

Herholz Türblatt Decora (CPL) Brillant-Weiss mit SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt Decora (CPL) Brillant-Weiss RST 1985 mm 442526 442527 442528 442529 442530 442531 442437 442438

Herholz Türblatt Decora (CPL) Brillant-Weiss RSP 1985 mm 443254 443255 443256 443257 443258 443259 443260 443261

Herholz Türblatt Decora (CPL)  
Brillant Weiss-Standard LA 1011 V003

1985 mm   443262 443263 443264 443265 443266 443267

Herholz Türblatt (CPL) Brillant-Weiss SR-Kante, ohne Schlüssellochbohrung Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Türblatt (CPL) Brillant Weiß RSP SR-Kante, o.S. 1985 mm 43102148 43102149 43102150 43102151 43102152 43102153 43102154 43102155

Herholz Türblatt (CPL) Brillant Weiß LA 1011 V003 SR-Kante, o.S. 1985 mm   43102156 43102157 43102158 43102159 43102160 43102161

Herholz SST-Blatt Decora (CPL) Brillant-Weiss mit SR-Kante Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz SST-Blatt Decora (CPL) Brillant-Weiss, 
SST 1-1, Prüfklima „b“ (KKL II), SR

1985 mm     451562 451563 451568 451569

Herholz SST-Blatt Decora (CPL) Brillant-Weiss, 
SST 1-1, Prüfklima „c“ (KKL III), SR

1985 mm      451558 451559 451560 451561

Herholz SST-Blatt Decora (CPL) Brillant-Weiss, 
SST 1-1, Prüfkl. „c“ – 3-Fach-Verriegelung, SR

1985 mm      451574 451575 451576 451577

Herholz SST-Blatt Decora (CPL) Brillant-Weiss, 
SST 3-1 43, Prüfkl. „c“, SR

1985 mm  43103269 43103270 43103271 43103272

Herholz Zarge Decora (CPL) Brillant-Weiss, SR-Kante, 62,5 mm Breite 610 mm Breite 735 mm Breite 860 mm Breite 985 mm

Artikelbezeichnung Höhe Wandst. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re. DIN li. DIN re.

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm   80 mm 451240 451241 443282 443283 443298 443299 451242 451243

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 100 mm 443276 443277 443284 443285 443300 443301 443316 443317

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 120 mm 443278 443279 443286 443287 443302 443303 443318 443319

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 140 mm 443280 443281 443288 443289 443304 443305 443320 443321

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 160 mm 442534 442535 443290 443291 443306 443307 451542 451543

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 180 mm 451244 451245 443292 443293 443308 443309 451246 451247

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 200 mm 451248 451249 443294 443295 443310 443311 443322 443323

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 220 mm 43304183 43304184 43304185 43304186 43304137 43304138 43304187 43304188

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 240 mm 43304189 43304190 43304191 43304192 43304157 43304158 43304193 43304194

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 265 mm 451262 451263 443296 443297 443314 443315 443324 443325

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 285 mm 451264 451265 451266 451267 442538 442539 451268 451269

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 305 mm 451270 451271 451272 451273 451274 451275 451276 451277

Herholz Zarge mit SR-Kante Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 325 mm 451278 451279 451280 451281 451282 451283 451284 451285

Herholz Zarge SR SB 3-fach, Decora (CPL) Brillant-Weiss 1985 mm 200 mm 451578 451579 451582 451583

Herholz Zarge SR SB 3-fach, Decora (CPL) Brillant Weiss 1985 mm 265 mm 451580 451581 451584 451585

Die Beschreibungen zu den Abkürzungen und die Maßketten finden Sie auf Seite 127! 
  = Lagerartikel (Lieferzeit 2 - 5 AT),  = Beschaffungsartikel (verlängerte Lieferzeit) Druckfehler und Irrtum bei 
Angaben, produktionstechnische Änderungen sowie drucktechnische Farbabweichungen vorbehalten.

Hinweis:
Eine Übersicht aller kurz-
fristig verfügbaren Decora 
(CPL) Oberflächen finden Sie 
auf Seite 77.

Türblatt und Zarge 
mit SR-Kante
Decora (CPL) Brillant-Weiss
mit Röhrenspanstreifen (RST)
oder Röhrenspanplatte (RSP)
2-tlg. Bänder vern.,
mit und ohne Schlüsselloch-
bohrung

Farbe ähnlich

RAL 9016

Verkehrsweiss

Hinweis:
Passende Rahmenteile finden Sie auf der Seite 120.

Türblatt mit schmalem Radius (SR)

68 – CPL
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https://www.karcher-design.de/top-sortiment-studio-serie.html










































































https://www.wunderwerk1964.de/downloadcenter?cat=63


https://www.wunderwerk1964.de/wunderwerk-designpaneel-eiche-geraeuchert.html
https://www.wunderwerk1964.de/turbeschlag-genua-pz-schwarz-matt.html
https://www.wunderwerk1964.de/tuerblatt-torent-mit-linienfraesungen.html
https://www.wunderwerk1964.de/eiche-kitzbuehel-rustikal-weiss-fuenf-prozent-wohnfertig-naturgeolt-geburstet.html

















